
Rychnovské stříbro 
z Bodyart Czech 2017
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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

3.950.000,- KčCena:

Komerční objekt Opočno
Dvoupodlažní objekt vhodný ke komerčním 
účelům. CP 1.450 m2. PENB:G

N9901č. inzerátu 

1.775.000,- KčCena:

RD Týniště n.O. - Křivice   
RD 5+1 s velkou zahradou. Garáž, komora, 
kotelna,... CP 1.676 m2. PENB:G

N10274č. inzerátu 

545.000,- KčCena:

Byt 3+kk Zdobnice   
Byt v OV 3+kk, CP 69 m2. 2x komora, sklep 
+ 1/5 pozemku kolem a za domem. PENB:G

N10133

Řádková inzerce

Kom. pozemek Velké Svatoňovice (TU), CP 3.389 m2, 70 Kč / m2 č. N10119
St. pozemek Hrušová (UO), CP 1.027 m2, 893 490 Kč č. N10346
St. pozemek Židněves (MB), CP 10.211 m2, 390 Kč / m2 č. N9039
St. pozemek Broumov (NA), CP 3.978 m2, 230 Kč / m2 č. N9816
St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 872 000 Kč č. N9025
St. pozemek Horní Adršpach (NA), CP 1.517 m2, 374 400 Kč č. N8207
St. pozemek Vysokov (NA), CP 1.336 m2, 567 Kč / m2 č. N3510
Pozemek v zahr. kolonii Trutnov, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264

č. inzerátu 

2.975.000,- KčCena:

Byt 3+kk Skuhrov nad Bělou
Komplet zrek., vybavený mezonet. byt 3+kk, 
CP 120 m2. Garáž, kůlna, zahrada.PENB:G

N10341

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

17. 6. – 25. 6. 2017  
  

26. 6. – 6. 7. 2017 
   

 

 

Restaurace Panorama 
od 18.30 do 21.30 hod. 

cena 
od 150 Kč 

vstup
zdarma

  
  

  
   

 

 

 

  
  

  
   

 

 

 

  
  

  
   

 

 

 

KUCHYNĚÁŽIDOVSK
6. 7. 2017 –26. 6.

CH MOŘSKÝ ZYSPECIALIT
25. 6. 2017  –17. 6.  
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ÁDĚNÉ PROVŽEMASÁ

. od 18.30 do 21.30 hod
ama anore PacRestaur

á hudba.k poslechu živ
aje ek a sobotu hrtdý páažK

 HUDBOU ŽIVOU SVEČERY
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s dětský hřištAAHRÁDK ZLETNÍ

eé i speciální masážlasickK
imvskoem Osik. RudolfcB
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně:  Bodyart Czech
2017. Foto:  Katka Souhradová

Jak jsme skončili na druhé koleji
Na zasedání vlády se „naše zóna“ neřešila
V úterý 2. května přijel na návštěvu Rychnova nad Kněžnou
vícepremiér české vlády Andrej Babiš, aby se na vlastní oči
přesvědčil, jaká je situace v regionu.

„Absolvoval jsem v Praze společně
s paní starostkou obce Kvasiny
a panem starostou města Solnice
řadu jednání o situaci na Rychnovsku
a všem jsme říkali, ať se k nám přije-
dou podívat a pochopí naše problémy.
Jsem rád, že po ministru Chovancovi
a ministryni Marksové přijal pozvání
i Andrej Babiš,“ uvedl starosta Jan
Skořepa. 
V programu místopředsedy vlády
nechyběla návštěva rychnovského
gymnázia, kde diskutoval se studenty,
zastavil se v samoobsluze na náměstí
a samozřejmě jednal s představiteli
Rychnova.  „Jednání v Praze byla hodně
složitá, ale pomohlo i jednání pana
senátora Antla s panem Babišem.
Dnes pan Babiš vyjádřil pochopení
a slíbil podporu. Aktualizace vládního
usnesení ze dne 9. února 2015 je tedy
připravena a bude záležet na dalších
krocích vlády,“ říkal optimisticky staros-
ta Skořepa. O aktualizaci vládního
usnesení a investic týkajících se přímo
města Rychnova nad Kněžnou jsme
podrobně informovali v minulém vydání
Rychnovského zpravodaje. 
Polední zpráva premiéra Bohuslava

Sobotky o připravované demisi vlády
zastihla vicepremiéra Babiše na obědě
v Hotelu Havel. Od té chvíle se pozor-
nost médií soustředila na vládní krizi … 
Důležitým dnem pro Rychnovsko byla
středa 3. května , kdy zasedala vláda a
„Aktualizace usnesení vlády č.97 z 9.
února 2015“ měla být na programu
jednání. Měla, ale nebyla … A tak regi-
on díky vládní krizi přišel o důležitý krok
ke stabilitě a optimismus vystřídalo
zklamání a nejistota. „Přesvědčit minis-
try, že dopady rozvoje průmyslové zóny
jsou daleko vyšší, než se předpokláda-
lo, dalo spoustu práce. Nedovedu si
představit, že by se díky situaci ve
vládě, žádné rozhodnutí nepřijalo
a čekalo se například až do podzimních
voleb a po nich bychom museli možná
vše absolvovat znovu,“ komentoval
situaci po středě starosta Skořepa.
Týdny vládní krize snad brzy skončí.
Politici v nich investovali spoustu ener-
gie do hádání, vzájemného osočování
a urážení. Plánované investice do prů-
myslové zóny Solnice-Kvasiny skončily
na druhé koleji. Vrátí se ještě do voleb
na první kolej?

Miroslav Hofmann

Místopředseda vlády Adrej Babiš v Rychnově nad Kněžnou. Foto: kr

Vážení čtenáři 
Rychnovského zpravodaje!

Všechno v životě lidském je jednou
poprvé a jednou naposled. Jen
zřídka se však tyto dvě události
časově sejdou. Mně se to povedlo.
Tento sloupek píši totiž poprvé
a zároveň naposledy.

Proč poprvé? V průběhu mého
působení ve funkci tajemníka
Městského úřadu v Rychnově
nad Kněžnou, a to trvá již 14,5
roku, jsem nikdy neměl ambice
upoutávat Vaši pozornost problé-
my úřadu nebo se chlubit jejich vyřešením. Občana přece hlavně
zajímá, zda je na úřadě kvalitně, slušně a rychle obsloužen. O to
jsem se vždy snažil. Zda úspěšně, to ať posoudí jiní.
Proč naposled? Protože 31.5.2017 přestanu funkci tajemníka vyko-
návat a předám ji s účinností od 1.6.2017 svému nástupci panu
Mgr. Lukáši Klátilovi, který byl do této funkce po předcházejícím
výběrovém řízení jmenován. Důvod této personální změny lze vyjádřit
jedním slovem – důchod.

Možná si řeknete, proč o tom píši. Vždyť odchod do důchodu
je naprosto běžnou skutečností v životě lidském. Pravda, ale tento
článek mně dává jednu možnost, a sice možnost poděkovat.
Chci poděkovat městu Rychnov nad Kněžnou, které bylo 14,5 roku
mým zaměstnavatelem. V průběhu této doby jsem měl tu čest
postupně spolupracovat se čtyřmi zastupitelstvy. Se všemi zastupi-
teli či zastupitelkami jsem měl velmi korektní pracovní vztahy nehledě
na jejich politickou příslušnost. Toho si velmi vážím a za to děkuji.
Nejdůležitější však pro tajemníka je vztah se starostou, neboť jemu
se ze zákona tajemník za svou práci zodpovídá. V období mého
působení ve funkci tajemníka jsem poznal dva starosty, pana Jiřího
Rokla a pana Ing. Jana Skořepu.  Z toho je  zřejmé, že první mě do
funkce instaloval, s druhým jsem ji z mého podnětu ukončoval.
S oběma jsem řešil mnohdy velmi složité úkoly. Paradoxně některé
úkoly mě svou složitostí nabíjely, např. vybudování úřadu obce s roz-
šířenou působností, vyřešení jeho dislokace (v roce 2003 pracovali
úředníci ve čtyřech budovách) apod. Přiznávám, že jiné úkoly mně
přinášely noční můry, např. když jsem měl v rámci snižování počtu
úředníků rozdávat výpovědi  a ovlivňovat tak osudy lidí. Bohužel i to
je náplní práce tajemníka a já děkuji oběma pánům starostům
za mnoho životních zkušeností, které jsem vedle nich nabyl. Cením
si toho, že naše vztahy byly vždy postaveny na respektu, důvěře
a schopnosti slyšet druhého. 
Moje děkovačka už snad bude úplná, poděkuji-li na tomto místě
i svým kolegům, zaměstnancům úřadu.
Dobrý úřad dělají dobří úředníci a dobré vztahy mezi nimi. Odborně
dobří jste, o dobré vztahy musíte dennodenně pečovat. Držím
Vám pěsti.

Milý Rychnove nad Kněžnou, milí Rychnováci, přeji Vám, ať jste ve
všem úspěšní, ať se Vám ve Vašem městě dobře žije, ať je pyšný
Rychnov na své Rychnováky a Rychnováci na svůj Rychnov. Rád
a s potěšením budu sledovat, jak se Vám to daří.
O nebožtících se říká, že se na nás dívají z nebe. Nevím, co se říká
o důchodcích, ale já se na Vás budu dívat z Pekla. Z toho nad
Zdobnicí.                                                                   Ladislav Pyskatý
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ČERVENEC, SRPEN 2017
uzávěrka je v úterý 20.6.

do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 30.6.

ZÁŘÍ 2017
uzávěrka je v úterý 22.8.

do 12.00 hod
číslo vyjde v pátek 1.9.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Pietní akt 
k výročí osvobození

Letošní zima se své vlády dlouho nechtěla vzdát,
ale i ta je dnes již minulostí a nás čeká jarní a letní
období s příjemnými teplotami.
Slunce má vliv na každého z nás a pozitivně ovliv-
ňuje naši psychiku. Příroda se probouzí a nabízí
mnoho jarních vůní. To však nesmíme zavítat na
městská sídliště, do míst, kde jsou umístěny kon-
tejnery na směsný komunální odpad. Zde příjem-
nou vůní přebíjí nepříjemný zápach.
Komu patří tyto kontejnery? Kolik jich vlastně
máme na území města?
První skupinu v počtu cca 155 kusů tvoří kontejne-
ry, které využívají obyvatelé RK, kteří bydlí na sídliš-
tích. Z tohoto počtu je cca 135 kusů kontejnerů ve
vlastnictví bytových domů a jejich byty jsou druž-

stevní, nebo byty společenství vlastníků.
Zbývajících cca 20 kusů kontejnerů je ve vlastnic-
tví MÚ, který je zapůjčil obyvatelům nájemných
bytů na sídlišti Habrová, na Pelclově nábřeží… Svoz
kontejnerů provádíme 1-2x/týden.
Druhou skupinu v počtu cca 70 kusů kontejnerů
vlastní podnikatelé na území RK a městských
částí. Četnost svozu se řídí smluvním vztahem
mezi TS a podnikateli a respektuje požadavek
zákazníka. Převažují svozy 1x/14 dní.
Třetí skupinu v počtu cca 7 kusů kontejnerů vlast-
ní MÚ a slouží pro MÚ, společenské centrum, spor-
tovní stadion, divadlo…Svozy provádíme 1x/týden
a 1x/14dní.
Technické služby nabízí pro všechny vlastníky kon-

tejnerů 1100 l na směsný komunální odpad zajiš-
tění jejich umytí. Mytí by se uskutečnilo ve vozidle
se speciální nástavbou pro mytí kontejnerů. Cena
za umytí 1 kontejneru 1100 l je závislá na požadav-
ku celkového počtu kontejnerů přistavených k mytí.
Cena zahrnuje vlastní mytí, dopravu techniky
a náklady na čistou vodu a likvidaci špinavé vody.
Při kalkulovaném počtu mytí 100 kontejnerů je
cena za umytí 1ks 300Kč bez DPH (363Kč s DPH).
Pokud vás řešení osloví, zasílejte požadavky na
ts.rk@c-mail.cz a uveďte objednatele a počet kon-
tejnerů. Objednávky zasílejte do 20.6. 2017. Podle
skutečného počtu kontejnerů k mytí bude prove-
den přepočet ceny, se kterou budete seznámeni. 

Ing. Jiří Vymětal

Víme jak na nepříjemně páchnoucí kontejnery
Technické služby nabízí nově službu umytí kontejnerů

Schůzky se zúčastnil vedoucí Územního
odboru Rychnov nad Kněžnou plk.
JUDr. Zdeněk Hlaváček, vedoucí Územ-
ního odboru Náchod plk. Mgr. Radek
Bohuslav, komendant Powiatowy Policji
w Kłodzku -insp. Mgr. Andrzej
Sidorowicz – Radzikowski, jejich zástup-
ci a s nimi také vedoucí jednotlivých
dopravních inspektorátů obou zemí,
npor. Rudolf Petřík z Rychnova nad
Kněžnou npor. Ing. Pavel Hlaváč
z Náchoda a podinsp. Robert
Zaborowski z Klodzka.
Vedoucí funkcionáři ocenili dosavadní
přínos společných hlídek v předchozích
měsících a dohodli se na jejich pokračo-
vání.  Zejména vyzdvihli preventivní úči-
nek těchto hlídek na řidiče jedoucí za
hranice jak za turistikou, tak i za pracov-
ními povinnostmi. Pro zvýšení důrazu na
bezpečnost jízdy a dodržování doprav-
ních předpisů se policisté obou států
domluvili na kaskádovitém měření, kdy

ve stejný čas na vybrané trase budou
dopravní hlídky v obou státech měřit
rychlost jízdy a kontrolovat dodržování
pravidel silničního provozu. Řidič se tak
na trase setká s hlídkou hned několikrát
a pokaždé bude muset osvědčit, že to
s dodržováním pravidel myslí opravdu
vážně. V opačném případě ho budou
čekat i několikanásobné sankce.
Aby se dopravní informace dostaly k co
nejširší veřejnosti, Oddělení tisku a pre-
vence Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje zrealizovalo
vytištění dvojjazyčného letáku v češtině
a polštině. Čeští policisté společně
s polskými kolegy už je v uplynulých
dnech začali dávat na místa, která nav-
štěvují turisté a také cizinci, pracující
v průmyslové zóně Kvasiny. Současně
byl vytvořen speciální informační leták,
který je v několika jazykových mutacích
a jehož cílem je předávat základní práv-
ní informace pro zaměstnance z průmy-

Turistická sezóna
2017 je tu!

Policie ČR informuje

Čeští a polští policisté opět společně o bezpečnosti
Ve čtvrtek 18 května 2017 se sešli zástupci policejních útvarů z česko-polského
pohraničí na další pravidelné schůzce k bezpečnostní situaci na obou stranách
hranic tzv. Kladského pomezí. Tématem společného jednání v Rychnově nad
Kněžnou byla opět vzájemná spolupráce ke zvýšení bezpečnosti v silničním
provozu a stabilizaci situace v průmyslové zóně Kvasiny. 

slové zóny Kvasiny, který bude distribu-
ován konkrétním osobám.
Zástupci českých a polských policistů
hovořili také o dalších formách preven-
ce protiprávního jednání a jejich prezen-
tace, například na plakátovacích plo-
chách na parkovištích průmyslové zóny.
Na závěr čeští ochránci zákona poděko-
vali svým polským kolegům za vstříc-
nost a navzájem si přislíbili účast na
dalších společných aktivitách při ochra-
ně životů, zdraví a veřejného pořádku
českých i polských občanů. 
Závěrem ještě krátké připomenutí
kontaktní emailové adresy
krph.tisk.rk@pcr.cz, na kterou můžete
kdykoliv posílat jakékoliv poznatky týka-
jící se bezpečnosti ve městě Rychnov
nad Kněžnou a okolí – Vaše podněty
budou vyhodnoceny a bude na ně dle
zákona reagováno.

por. Mgr. Eva Prachařová, 
por. PhDr. Ondřej Moravčík

Od 15. 5. 2017 
MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ 
CENTRUM
otevřeno mimo jiné

i SOBOTY a NEDĚLE: 
od 9:00 – 15:00 h.

Pro připomenutí co nabízíme:
• kopírování formátu A4, A3, 

skenování, laminování
• zpoplatněný veřejný internet, 

možnost tisku z flash disku
• prodej map, pohlednic, upomínkových

předmětů, turistických známek, 
turistických vizitek

• Prodej vstupenek ze sítě Ticket portal,
Ticketstream a TicketArt

• prodej vstupenek na Letní parket 
Výrava na celou sezónu

• prodej vstupenek na různé 
kulturní akce u nás i v okolí

• dáme Vám tipy na výlety 
• nabídneme Vám seznam kulturních,

sportovních akcí u nás i v okolí.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!

Dne 5. května 2017 se na měst-
ském hřbitově v Rychnově nad
Kněžnou u společného hrobu
obětí válek uskutečnil pietní akt
k 72. výročí osvobození Česko-
slovenska a ukončení 2. světové
války v Evropě. 
Děkujeme všem, kteří nezapo-
mínají, všem, kteří přišli. Foto: kr
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V sobotu nás již bavila profesio-
nální tělesa. Mezcla Orquesta
Praha, která návštěvníky rozehřála
latinskoamerickými rytmy, Mladý
týnišťský big band s hostem
Martinem Růžou, Ponožky pana
Semtamťuka se svou lehce
výstřední, ale o to zábavnější autor-
skou tvorbou (za vše hovoří jejich
vlajková píseň „Rozptylová loučka

přilákala broučka“) i F dur jazz-
band ze Zlína a jejich skvělá zpě-
vačka. Vyvrcholením festivalu byl
pak Big band Jiřího Pavlíka
z Hradce Králové s Tomášem
Savkou.
Jirka Pavlík taky celou akci báječ-
ně odmoderoval a Swing Wings –
tanečníci z Brna byli až zaskočení
velkým zájmem o výuku swingo-

PŘIJĎTE  NA STARÉ NÁMĚSTÍ do Rychnova nad Kněžnou, kam  dorazí účast-
níci 4. etapy v neděli 4. června 2017 v 16.45 hod. Účastníkům zahrají Black
Buřiňos, otevřeme další sezónu u piana, přijde i Zilvar a paní Magdalena
Dobromila.
Místostarostka města Mgr.Jana Drejslová předá šek na 20 tisíc korun, kte-
rými město podpořilo nemocné děti. Akci dále akci podpořili IndiGO
group.s.r.o. a Tepelné hospodářství RK, s.r.o.     Foto: www.nakoledětem.cz

Ohlédnutí za Swingovým festivalem Jiřího Šlitra
Zima a déšť? Nevadí. Festival se přemístil do Pelclova divadla, kde bylo teplo a útulno,
něžno i veselo, ale hlavně tanečno a hudebno. Muzika byla skvělá - páteční den patřil kapelám
Základních uměleckých škol a muzikantům, kteří zatím šplhají (i když velmi čile a úspěšně)
na muzikantský Olymp. Představil se domácí Colorband, Black band z Ústí nad Orlicí,
Bigbanďata z Týniště nad Orlicí a Sebranka Dačice. Večer vyplnil muzikál Kéž by tisíc
klarinetů v podání New street bandu a sboru Kassiopea z Olomouce.

Odhalení lunety, vernisáže Výstavy
obrazů z autorské dílny rodiny
Kaločových (mimochodem hojně
navštěvované) a divadelního před-
stavení Čtyři dohody se zúčastnilo
neskutečné množství lidí. Také kino
bylo plné na premiérovou projekci –
pokračovali jsme ve filozofickém
duchu celého dne dokumentem
Když kámen promluví, a neúnavný
Jaroslav Dušek poté besedoval
s diváky až do půlnoci.

A ještě jedna velmi významná věc:
Vy, kteří jste byli diváky Čtyř dohod
jste potěšili nejen sebe, ale také
další tři naše spoluobčany, kteří se
musí prát se svým velmi těžkým
zdravotním postižením. Mezi ně
byl rovným dílem rozdělen výtěžek
z představení ve výši 54 000
korun, které jim jejich boj alespoň
trochu usnadní. A my vám za to
moc děkujeme. 

KŠ

vých tanců.
Návštěva festivalu rozhodně stála

za to. Všechny orchestry, kapely či
sólisté byly výborní a atmosféra
skvělá. Těšíme se za rok!

Poděkování partnerům festivalu:
Město Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradecký kraj, Škoda auto,
a.s., Uniqa pojišťovna, Dabona,
Multifoto, Orlický týdeník, Český
rozhlas Hradec králové, Golempress.

KŠ, foto: Multifoto 
Rychnov nad Kněžnou

Zvuk indiánských zvonků zahájil den plný herce Jaroslava
Duška, akademického malíře Jiřího Kaloče (na snímku)
a otevření nového rychnovského kina. Kromě kina bylo
tento den (4. května 2017) naše město obohaceno
i poměrně významným výtvarným dílem – lunetou
s názvem Čtyři živly pro Ivetku a Jaroslava Duškovy (autor
akademický malíř Jiří Kaloč), kterou můžete vidět ve foyer
Pelclova divadla, kam ji známý herec dlouhodobě zapůjčil.

Den s Jaroslavem Duškem

Program kina 
naleznete

na straně 20

Otevření kina, odhalení lunety i beseda
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Když se chodí s kuží na trh ...
Skvělý úspěch Rychnovaček na Bodyart Czech 2017

V rámci  největšího českého kosmetického veletrhu  Interbeauty Prague  proběhl
v sobotu 22. dubna 2017 již 14. ročník otevřeného Mistrovství ČR v malování na tělo,
Bodyart Czech 2017.  Ve třech  kategoriích zde soutěžilo celkem 23 výtvarníků se svými
teamy. Letos se v Praze sešli umělci z devíti zemí světa, nejvzdálenějšími účastníky byli
zástupci  USA a Jamajky.  Zadání poroty pro tento ročník bylo vytvořit  bodyart díla inspi-
rovaná tématem „comics“.      

Po loňské premiéře, kdy jsme jako úplní nováč-
ci skončili na 4. místě, jsme si ani letos nemoh-
li tuto jedinečnou akci nechat ujít. Zahájení
mistrovství proběhlo na Výstavišti v pražských
Holešovicích v 7.30. V následující hodině jedno-
tlivé teamy převzali od pořadatelů vylosovaná
místa, připravili  si speciální barvy, štětce a
další nezbytné  pomůcky a v 8.30 byla soutěž
odstartována. 

Následoval náročný šestihodinový maraton

malování na těla modelek. Veškeré dění probí-
halo za neustálé přítomnosti profesionálních
fotografů, štábu TV Prima, porotců a to vše
pouze několik metrů od proudícího davu divá-
ků. I díky tomu, byla atmosféra soutěže oprav-
du úžasná. V 14.30 bylo dobojováno. Všechny
teamy odložily své štětce a postupně předstu-
povaly před pětičlennou porotu. Její členové
hodnotili každou modelku dle třech základních
kritérií s maximálním dosažitelným počtem

padesáti bodů. Konečný výsledek byl dán souč-
tem bodů od všech porotců.  Složení našeho
teamu bylo výtvarnice Katka Příhodová a foto-
grafka Katka Souhradová (obě z rychnovského
Studia K3 ART). Premiéru modelky si vyzkouše-
la Terezka Zemánková, která nekončící zájem
desítek fotografů a stovek diváků zvládala
naprosto profesionálně. Po skončení hodnoce-
ní poroty následovala  živá show na otevřeném
pódiu.  A pak již  přišel čas na slavnostní vyhlá-
šení prvních třech míst v každé kategorii. Po
ohlášení výsledků jsme mohli začít slavit –
skončili jsme na nádherném 2. místě, před nás
se dostal pouze team Švýcarska !

Pokud  máte chuť  dozvědět se o stále  popu-
lárnějším  Bodyartu více,  stačí zajít na náš
facebook  „Studio K3ART“, kde  naleznete
spousty fotografií a dalších informací. A samo-
zřejmě pro ty odvážnější z vás, kteří by jste
chtěli malbu na tělo zažít  na „vlastní kůži“,
není nic jednoduššího než nás kontaktovat,
rádi vám splníme vaše přání.  

Na závěr chceme ještě jednou poděkovat
všem našim fanouškům, kteří nás na akci
doprovodili  až do samotné Prahy a drželi nám
palce po celou dobu soutěže.  Za rok opět na
viděnou na  Bodyart Czech 2018 !

Vaše Studio K3ART
Fotky nafotila: Katka Souhradová

... A bylo nás pět
9. ročník festivalu pěveckých
sborů s poláčkovským názvem
„Bude nás pět“ se stal tradiční
kulturní květnovou akcí v
Rychnově nad Kněžnou. Místo
pěti kluků se však v pátek 12.
května na jevišti Pelclova diva-
dla sešlo pět pěveckých sborů.
Letošní ročník můžeme dokon-
ce nazvat festivalem meziná-
rodním, protože kromě čtyř
českých sborů – Carmina
Rychnov nad Kněžnou, Canto
Náchod, Domino Opava a Ko-
Ko Ostrava zazpíval na festiva-
lu polský sbor Con Grazia z polského města Bystrzyca
Kłodzka.

Kromě hlavního koncertu mohli diváci obdivovat
krásu sborového zpěvu na dalších dvou festivalových
koncertech – na zámku v Doudlebách nad Orlicí a v
kostele sv. Vavřince v Náchodě.

Každý ze zúčastněných sborů byl v něčem jiný. Lišily
se počtem zpěváků, výběrem repertoáru, jevištním

pojetím skladeb i hlasovou kulturou, ale celková dra-
maturgie festivalu vyzněla jako hravá hudební mozai-
ka.

Děkujeme všem sponzorům, kteří tento festival pod-
pořili: Město Rychnov nad Kněžnou, Královéhradecký
kraj, Fond Miroslava Antla pro rozvoj regionů, firmy
AQUA SERVIS Rychnov n. Kn.,  AUTOSAS Solnice a
ŠKODA AUTO Kvasiny.                                          RDS

SYNAGOGA V RYCHNOVĚ 
NAD KNĚŽNOU

Regionální židovské muzeum
Památník Karla Poláčka

Možnost prohlídky po předchozí 
domluvě v Informačním centru

15. květen – 15. říjen
Út – Pá dle domluvy

15. květen – 10. září
So, Ne 14:00 – dle domluvy

Vstupné: dospělí 30,-Kč, 
děti, studenti, důchodci 15,-Kč

Objednávky možné i tel: 
494539027, 739019331, 
email: mic@kulturark.cz

NAVŠTIVTE 
SYNAGOGU
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V neděli 30. dubna se v zámeckém parku slétli
čarodějové a čarodějnice. Po slavnostním tanci
zkušených čarodějnic byl zapálen oheň a slet
začal!

Program byl opět zajímavý. Děti si vyzkoušely
netradiční disciplíny na 16 stanovištích. Ve věš-
tírně nahlédly do budoucnosti, čarodějnické
vzdělání si doplnily v pravé čarodějnické škole.
Kdo chtěl, nechal se po „čarodějnicku“ zkrášlit
v salonu krásy. Letos bylo poprvé otevřeno
Kasino. Za vyhrané žetony si děti nakoupily
zboží v čarodějném obchůdku. Každý, kdo pro-
šel alespoň deseti čarodějnickými zkouškami, si
odnesl sladkou odměnu a Pamětní list.
Jako doprovodný program dětem zahrál
Loutkářský soubor BOĎI pohádku Kašpárek ve
mlýně. Nechybělo samozřejmě ani tradiční opé-
kání buřtů. Hlavním překvapením večera byla
ohnivá show, kterou předvedl mistr Edgars
z Lotyšska. Na závěr jsme společnými silami
vytvořili obrovský náhrdelník pro nejlepší čaro-
dějnici na světě.                                               D

Déčko

Slet čarodějnic 2017

Roveň slaví
130 let od založení Sboru dobro-
volných hasičů Roveň, 200 let
založení základní školy v Rovni
a 490 let od založení obce
Roveň. To jsou tři významná
výročí, která obec oslaví 22. –
24. června 2017. 
Od čtvrtka 22. června otevře své

brány místní základní škola, kde je
kromě prohlídky ZŠ připravena
výstava k historii školy a obce. 

Sobotní hlavní program pak
kromě zmíněného Dne otevřených
dveří ve škole nabídne odpolední
soutěž hasičů, vystoupení mažore-
tek, zásah IZS, loutkové divadlo
pro děti a divadlo pro dospělé.  

Po celý den je zajištěno občer-
stvení, skákací hrad a další rado-
vánky pro děti. Podrobné informa-
ce na www.rychnov-city.cz      man

13. května 2016 – je Světový den pro
fair trade. Na více než 160 místech se
v sobotu uskutečnil piknik na podpo-
ru lokálních a fairtradových pěstitelů.
V Rychnově nad Kněžnou proběhl v
zámeckém parku. Sešlo se  na něm
přes 43 lidí. Na dekách si pochutná-
vali na fairtradové kávě či čaji a doma
napečených buchtách. Lidé tak dali
najevo, že je zajímá, kdo a za jakých
podmínek pro ně plodiny pěstuje.
Piknik s názvem Férová snídaně
NaZemi proběhl v Rychnově už potře-
tí. Akce se koná vždy druhou květno-
vou sobotu a jako doprovodný pro-
gram si návštěvníci mohli vyzkoušet
žonglování s míčky, tvorbu velkých
bublin, točení s poiky. Tento doprovod-

ný program si připravili naši dobrovol-
níci v rámci projektu EDS Erasmus+.
Počasí nám přálo a posnídat v trávě
bylo opravdu velmi příjemné.

Férová snídaně NaZemi je největší
akcí na podporu fair trade v České
republice. První ročník se uskutečnil
v roce 2011 na 41 místech, nyní se
snídalo na více než 160. „Férová sní-
daně je příjemnou akcí, která propo-
juje v dané lokalitě lidi, kteří přemýšlí
o dopadech svého spotřebního cho-
vání. Místními organizátory jsou
aktivní jednotlivci, ale i celé školy,
města, různá ekocentra nebo kni-
hovny,“ upřesnila Gabriela Štěpánko-
vá z neziskové organizace NaZemi,
která akci zastřešuje. 

Letošní ročník byl zaměřen na fairtra-
dové banány, které jsou pro české
spotřebitele obtížně dostupné.
Společnou snídaní dali účastníci
najevo, že upřednostňují lokální far-
mářské produkty a u exotických pro-
duktů jako jsou třeba káva, kakao
nebo banány vyžadují ty s certifikací
Fairtrade. Za ně totiž pěstitelé dostá-
vají spravedlivě zaplaceno, pěstují
s ohledem na životní prostředí
a jejich děti mohou chodit do školy.
Zaměstnanci běžných banánových
plantáží pracují 12 hodin denně, ale
platí jim jen za osm, mzda jim nesta-
čí ani na základní rodinné výdaje.
Pracují s nebezpečnými chemikálie-
mi a nemohou vstupovat do odborů.

Kávoví pěstitelé se zase nejvíce potý-
kají s nízkými výkupními cenami,
které za kávu jejich rodině místní
výkupci platí.
V České republice je nejprodávaněj-
ším fairtradovým výrobkem káva.
Té se dle organizace Fairtrade Česko
a Slovensko prodalo v ČR v roce
2015 173 tun.                                           D

„Férová snídaně“ v zámeckém parku CO JE FAIR TRADE?
Fair trade je obchod založený na
partnerství. Lidem ze zemí Afriky,
Asie a Latinské Ameriky dává
možnost uživit se vlastní prací za
důstojných podmínek. Zemědělci
dostávají spravedlivě zaplaceno,
pěstují s ohledem na životní pro-
středí a jejich děti mohou chodit
do školy. www.fairtrade.cz,

www.nazemi.cz/fairtrade

Dlouho očekávané rybářské
závody na liberském rybníku se
letos konaly už začátkem května.
Od časného rána se sjížděli rybáři
z širokého okolí, aby si vyzkoušeli
a okoukli, kdo jakou má návnadu,
jaké třpytky a pruty použije, aby
nakonec byl ten „nej“. Ale určitě
šlo také o to, užít si mezi známými
a kamarády krásnou víkendovou
sobotu.         

Pravda – rybářů nebylo tolik jako v jiných letech. V okolí
totiž byly také i jiné kulturní a sportovní akce, takže se jich
sjelo jenom čtyřicet jedna. I tak to byl ale hezký pohled na
dolní liberský rybník, kdy většina rybářů měla i dva pruty,
takže nad vodu jich trčelo kolem stovky.  Ale ryby zpočát-
ku moc nebraly. Do poločasu se jich na návnadu zakous-
lo jenom pět, ve druhém poločase braly víc, takže nako-
nec bylo oceněných rybářů 13. 

O poločase si vyměnili strany a většina z nich zamířila
k rybářskému domu, kde pro ně bylo připraveno občerstvení.

Byl to především výborný smažený
kapr a pstruh, hovězí guláš, opékané
klobásy a čerstvě uzené párky
a buřty. Zásluhu na tom, že všem
chutnalo, měla kuchařská parta
vedená paní Popovou.
Celé závody připravoval organizač-
ně její manžel pan Pop se svými
syny a dalšími pomocníky. Pivo
bylo správně vychlazené a mělo
říz, ostatní tekutiny též.

Diváků, kteří stále přicházeli, bylo mnohem víc než rybářů.
Využili  lákavého  a téměř letního dne především k popo-
vídání si se známými a  k  zakousnutí   a popití něčeho
dobrého.  A užili si také dobré nálady, která s přibývajícím
časem narůstala. 
V neděli závody pokračovaly. Tentokrát se ale sjeli mladí

závodníci a závodnice. Bylo jich přes dvacet. A co je zají-
mavé – této nastupující rybářské generaci braly ryby mno-
hem víc.  Ale tak to má být a jak se říká  – mládí vpřed!                    

Text a foto : PaedDr. František Žatečka

Mladým rybářům braly ryby mnohem víc
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V průběhu dějin zmizely na oken-
ních nadpražích vikýřů štukové spirá-
lovité výzdoby, štuková a hrubá vrstva
omítek je degradována nejen v ploše,
ale i v plochách bosáží, rámování
oken a na římsách. Kamenné prvky
dříve opravené zcela nevhodným
materiálem, který praská a zatéká do
něj, narušil původní materiál kame-
ne. Ve špatném stavu jsou nátěry
oken, tmelení kolem skel, povrchová
úprava meziokenních prostor a mříží.
Střecha z bobrovky je dožilá a v mís-
tech, kde má krytina malý spád zaté-
ká z důvodu absence izolace střešní
roviny. V krovu chybí části vazeb. 

Po postavení lešení bude z dotče-
ných ploch fasády odstraněna nesou-
držná stará omítka. Ta, která zůstane
zachována, bude stabilizována
a následně doplněna novou vápen-
nou omítkou. Ke každému kamenné-
mu prvku na fasádě - kamenné ostě-
ní kolem oken, vstupních vrat,
kamenné bosáže nároží, kamenný
sokl a kamenné podezdívky, bude při-
stupováno individuálně podle stupně
destrukce kamene. Jednotlivé prvky
se odborně očistí, doplní, případně
zpevní a barevně přizpůsobí barvě
původního kamene. Na kamenných

ostěních oken, podokenních a nado-
kenních římsách, tympanonech
a obloucích čelní fasády se odstraní
stávající nátěr a kámen bude přiznán
v přírodní barvě. Složitější se jeví
oprava kamenných pilířů sloupů na
prvním nádvoří. Při předchozí opravě
na nich byly provedeny neprodyšné
betonové plomby, jenž jsou naruše-
né, a degraduje další vrstva kamene
pod nimi. Dlažbu pod podloubím
a okapové chodníky rozebereme, pro-
vedeme nové prodyšné štěrkové lože
a po očištění uložíme zpět zachovalé
kusy. Pří této příležitosti rozbité díly
nahradíme novými nejen z estetické-
ho hlediska, ale také pro bezpečnou
chůzi návštěvníků. Truhlářsky budou
repasována okna, která opatříme
sjednocujícím nátěrem – na vnější
straně venkovních křídel tmavě hně-
dou lazurou a na vnitřní straně křídel
buď bílý, nebo hnědý nátěr podle situ-
ace v jednotlivých místnostech
a podlažích. Kovářské řemeslo se
uplatní na opravě barokních provlé-
kaných mříží oken v 1. a 2. nadzem-
ním podlaží a suterénních okének.
Kováři spolu se zámečníky vyrobí
nové zábradlí pro předzahrádky, které
nahradí dnešní dřevěný plot z latí.
Staronový plot (několik původních

dílů se zachovalo) tvarově respektuje
stávající branky do předzahrádek.
Klempíři budou mít dost práce na
střeše s opravou klempířských prvků
vikýřů, nástřešních žlabů, úžlabí,
podokapních žlabů, svislých svodů
a okapů. Musíme doplnit chybějící
dilatační lišty u lemování zdí. Některá
úžlabí mají pod měděnou krytinou
pozinkovaný plech, který spolu vytvá-
ří elektrochemickou korozi. Tyto
pozinkované plechy musí být odstra-
něny. Svislé svody opatříme čistícími
kusy. Tesařským způsobem bude pro-
vedena výměna několika dřevokazný-
mi houbami napadených prvků
krovu. V konstrukci krovu doplníme
chybějící ondřejské kříže a hambálky,
které budou fixovány dubovými kolíky.
Na závěr celý krov ošetříme fungicid-
ními a insekticidními přípravky.
V části mezi I. a III. nádvořím bude
provedena náhrada vyřezaných vaz-
ných trámů stažením konstrukce
předpjatými ocelovými táhly a s kotev-
ními prvky zapuštěnými pod omítku.

Tak se to na těch několika řádcích jeví
jako nic. Ale těch oken, dveří, komínů,
bobrovek, dlažeb, plochy fasády …  

Zdenka Dokoupilová, kastelánka 

Fasády zámku a střechy
Zámek čeká oprava čelní fasády, ale i střechy a dlažby 

Tak, jak je rozsáhlý objekt zámku, tak rozsáhlá je i plánovaná oprava objektu a to nejen do ploch,
ale i do „hloubky“.

Části fasád, které byly obnoveny již po navrácení majetku, zůstanou nedotčené. Finanční prostředky
z dotace použijeme na opravu čelní fasády zámku, na opravu konstrukce předzahrádek, na opravu
fasády na prvním nádvoří včetně podloubí; opravíme pravý spojovací „krček“ mezi zámkem a věží
a pravou věž ze všech čtyřech stran. Dále finanční prostředky využijeme na opravu krovů a krytiny
na všech střechách všech tří nádvoří (mimo objektu bývalé konírny na II. nádvoří). 

společenská kronika

poděkování

n Poděkování všem přízniv-
cům a přátelům za setkání při
autogramiádě, za účast chrá-
mového sboru a snaze organi-
zátorů, též pokračování při
oslavě 70. narozenin paní
Heleny Nekulové v Hodovní
síni Hotelu Havel. 

Jan Rybář
Helena Nekulová 

V měsíci dubnu uzavřeli sňatek:

svatby

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n MARTIN KUBEC 
+ KLÁRA KŘIČENSKÁ

n RADEK PAVEL 
+ MARCELA PLUHAŘOVÁ

n LUKÁŠ VALENTA 
+ HANA NOVÁKOVÁ

n JAROMÍR ČIŽINSKÝ 
+ ANNA OLBRICHOVÁ

n TOMÁŠ FRYDRYCH 
+ HELENA BOHÁČOVÁ

báseň z došlé pošty 
Přivedla's mě na svět, 
život jsi mi dala,
vážím si každé vteřiny,
kterou jsi mi věnovala..
Jsi pro mě andělem,
jsi úžasná žena,
jak ráda tě mám,
slovy popsat se nedá..
Tvůj úsměv a obětí,
Tvé oči, Tvůj smích,
ve vráskách vepsaný,
každý můj hřích..
Lituji chvil, kdys kvůli mě trpěla,
plakala, smutněla,
věř, že jsem nechtěla,
rozum jsem neměla..
Jsi skvělá, že jsi to vše ustála,
i když ses trápila,
pak ses vždy usmála..
Děkuji za život, za lásku, za rady,
za sílu, za domov, za spoustu zábavy..
Za pochopení, a že vždy při mě jsi stála,
za trpělivost a vše co jsi do toho dala..
Patří Ti poklona, za všechny činy,
za výchovu Tvé střelené dcery, Kateřiny..
Děkuji moc, maminko moje zlatá,
že máš mě ráda, i když víš,
že nejsem svatá..
Má láska k Tobě je neskutečná,
za vše už navždycky Ti budu vděčná..

Kateřina Šánová
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zprávy

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Středa 14. června 2017  v 19 h.
Kino  Společenské centrum 
Jazz, rock, soul podvečer s …..  
VIKTORIA KLEWIN  GB/CZ

Viktoria Klewin je britská bluesová a
jazzová zpěvačka, v jejímž hlase se
potkává tradice s originalitou a retro
nostalgií. Působí jak lokálně (v rod-
ném Bristolu), tak i na celobritské
úrovni. Jde o velmi elegantní záleži-
tost v duchu Imeldy May a Cary
Emerald. 
„Její písně mají zvuk, jako by byly
napsány v 60. letech“, říká produ-
cent Rob Williams (label Ruby
music). Viktoria Klewin vystoupila na

řadě prestižních přehlídek: Mezi-
národní festival v Bathu, Marlbo-
rough Jazz Festival, semifinále celo-
státní britské „New Brunswick
Battle Of the Blues a koncerty pro
„Jazz FM Discovery Show“. 
Debutové album (2016) se jmenuje
Dance me to Heaven. Přijďte prožít
příjemný večer s Viktorií Klewin.

q Středa 6. září 2017 v 19 h
Pelclovo divadlo
Cimrman/Smoljak/Svěrák  
ČESKÉ NEBE
Cimrmanův dramatický kšaft, 
režie: Ladislav Smoljak
Stejně jako většina představení
Divadla Járy Cimrmana, je i předsta-
vení České nebe složeno ze dvou
částí – série odborných referátů a
ucelenějšího zpracování díla, které
popisuje zasedání České nebeské
komise v době první světové války.
Řídícím je Svatý Václav (Petr
Brukner nebo Petr Reidinger), který
se rozhodl komisi rozšířit ze tří členů

( Svatý Václav, J. A. Komenský/
Zdeněk Svěrák nebo Miloň Čepelka,
Praotec Čech / Jan Hraběta nebo
Andrej Krob) na šest. Postupně mezi
sebe přijmou K. H. Borovského
/Genadij Rumlena/Robert Bárta, J.
Husa / Bořivoj Penc nebo Jaroslav
Weigel a Babičku Boženy Němcové/
Miloň Čepelka nebo Marek Šimon.
Musí se rozhodnou, jaký zaujmou
postoj k B. Smetanovi, K. Sabinovi,
ale také k českým vojákům, kteří
dezertovali z rakouské armády k
československým legiím.
Zahájení předprodeje 5. 6. od 13
hodin, možnost zakoupení 6 vstupe-
nek na osobu.

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

03.06. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

04.06. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. Orl., 494 542 102

10.06. MDDr. Tomáš Jan
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

11.06. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

17.06. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. Orl., 494 371 781

18.06. MDDr. Vodová Jana
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

24.06. MUDr. Ptačovská Eva
Masarykova 729, Kostelec
nad Orlicí, 603 933 466

25.06. MUDr. Bahník František
Třebízského 799, Kostelec 
nad Orlicí, 494 323 152

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Draha 833, telefon 739 071
416 mail: naina@seznam.cz

Pastorační asistentka Petra Šen-
ková, bytem Rychnov n. Kn.,

Bezručova 16 (fara), tel.739 973
714, mail senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v červnu :  
11.6. v 8,30  a 25.6. v  8,30

Noc kostelů: 
pátek 9. 6. (17 – 22)

od 17 hodin program pro děti:
promítání  a výtvarná dílna:
vyrábění a zdobení svíček 

od 19.30 program pro dospívají-
cí a dospělé s klubem KaKaDú. 

Na noc kostelů navazuje 
přespání na faře pro přihlášené

členy klubu a přátele, 
popř. i ze soboty na neděli.

Klub KaKaDú pro děti: 
pravidelná setkávání 

v pátek v 17.30

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:

www.husiterk.estranky.cz

oznámeníNoc kostelů a Noc v galerii na zámku
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Program pátečního večera zahájí
Orlická galerie ve svých výstavních
prostorách ve druhém patře zámku
vernisáží výstavy fotografií  pana
PhDr. Robina Böhnische  Jeruzalém
– nedělitelný a věčný. Výstava bude
zahájena v 18 hodin za přítomnosti
autora. Od 19. hodiny na druhém
zámecké nádvoří vystoupí folkové
duo Janoušek & Vondrák. Slávek
Janoušek patří od 80. let k nejuzná-
vanějším tuzemským písničkářům.
Po letech se k němu vrátil jeho spolu-
hráč, kytarista Luboš Vondrák, s nímž
zazpívá nejslavnější hity i úplné novin-
ky. Jejich písně si můžete poslech-
nout jen tak, nebo při kávě nebo
pohárku vína, protože bude otevřena
zámecká kavárna. Koncert i zahájení
výstavy je součástí českého Festivalu
muzejních nocí 2017.

Prostory kostela Nejsvětější Trojice
a vstup do panské chodby se otevřou
pro veřejnost v 19:30. O osmé hodině
večerní zde vystoupí Rychnovský
chrámový sbor a ve 20:30 a 21:00
bude pan varhaník dr. Jiří Fuks již tra-
dičně a velmi zajímavě vyprávět u var-
han o varhanách, které představí
v celé zvukomalebné kráse během
krátkého koncertu. 

Víte, že zámek s kostelem
Nejsvětější Trojice spojuje panská

Dne 9. června 2017 se opět otevře při Noci kostelů zámec-
ký kostel Nejsvětější Trojice. Letos jsme však připravili
i něco navíc. Kolowratský zámek spojil nápady a síly
s Orlickou galerií a Rychnovským chrámovým sborem a společ-
ně připravily zajímavý program, který bude stát za návštěvu.
Doufáme, že se Vám bude líbit.

chodba? Jste zvědaví, jak tato chod-
ba vypadá a přáli jste si ji někdy pro-
zkoumat?  Využíváme mimořádné
a na dlouhou dobu poslední příleži-
tosti před její opravou a nabízíme
Vám, abyste si touto doposud takřka
„tajnou“ chodbou prošli do zámku
a následně až do Orlické galerie, kde
budete mít možnost shlédnout všech-
ny stálé expozice a výstavy (Malíři
Orlických hor, Pařížské roky Věry
Jičínské, Obrazy pro kalendář
Oldřicha Hlavsy, výstava krajinářské-
ho díla Josefa Štolovského, kolekce
grafického díla Bohuslava Reynka,
výstava pro děti Tajemství barev).
Mimořádnost této příležitosti tkví
nejen ve zpřístupnění chodby, ale
také v tom, že na její trase bude vysta-
vena z fondu Muzea a galerie
Orlických hor pozoruhodná kolekce
nejstarších maleb s vyobrazením
města Rychnova.

Po celý večer bude vstup do všech
výše uvedených prostor zdarma.
Podrobný program večera od 29. 5.
2017 na www.moh.cz; www.zamek-
rychnov.cz a www.kolowrat.com.    TZ 



Orlická galerie

Orlická galerie

Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n  TANEČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 11.6.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina COMBI.
Vstupné: 50,-Kč
Místo konání: Společenské centrum

n  JAZZ, ROCK, SOUL 
    PODVEČER S… 
    VIKTORIA KLEWIN BAND
    GB/CZ
    St 14.6.2017, 19:00

Zpěvačka inspirovaná soulem, blues
& jazzem, v jejímž hlase se potkává
tradice s originalitou a retro nostalgií.
Viktoria Klewin – zpěv, Jiří Maršíček –
kytara, Matěj Černý – baskytara,
Tomáš Hobzek - bicí
Místo konání: 
Kino – Společenské centrum
Vstupné: 160,- Kč, v předprodeji 120,-Kč; 
Předprodej: od 5.6. od 13:00

n  TANEČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 25.6.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX.
Vstupné: 50,-Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n  CIMRMAN/SMOLJAK/SVĚRÁK 
    ČESKÉ NEBE
    St 6.9.2017, 19:00

Cimrmanův dramatický kšaft, režie:
Ladislav Smoljak
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 450,-Kč;
Předprodej: od 5.6.2017 od 13:00
6 VSTUPENEK NA OSOBU

n  POLÁČKOVO LÉTO 2017
    24.6. – 4.7.2017 

– program na straně 9 a 10
www.polackovoleto.eu
Předprodej od 3.6.2017 od 8:00

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n  SPECIALITY 
    Z MOŘSKÝCH 
    RYB
    17. – 25.6.2017

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá 8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:

n  FOTOHISTORIE 
    MĚSTA 
    RYCHNOVA

Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy. Cel-
kem znázorňuje 228 historických fo-
tografií.

n  PLACHETKŮV 
    PAMÁTNÍK

stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

Hotel Panorama

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

II.patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin)

n  PETRKOVSKÉ
     DOTEKY
     BOHUSLAVA REYNKA
     29.4. – 18.6.2017
Výstava ze sbírek Galerie výtvarného
umění v Havlíčkově Brodě

n  JOSEF ŠTOLOVSKÝ 
     (1879 -  1936)
     29.4. – 18.6.2017
Výstava věnována významnému malíři –
krajináři, rodáku z Chábor v Orlických ho-
rách

n  DĚTSKÝ ATELIÉR 
     – TAJEMSTVÍ BAREV
     29.4. – 10.9.2017
Interaktivní výtvarná dílna o základním
malířském materiálu

n  PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ 
    PÁTKY
    7.7. – 18.8.2017

Místo konání: 
Nádvoří Pelclova divadla

n  RYCHNOVSKÝ JARMARK
    25. – 26.8.2017
Místo konání: Poláčkovo náměstí

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
kancelář Pelclova divadla 
–  I. patro, Panská 79, 
Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla na
www.kulturark.cz

I. patro Kolowratského zámku 
(od 9:00 do 17:00 hodin)

Rychnovské muzeum představí to nejza-
jímavější ze svých sbírek

n  OD PRAVĚKU 
    K SOUČASTNOSTI
    7.4. – 2.7.2017

Bronzové poklady, mincovní depoty,
hrnčířská pec a zřícený bombardér.
Vývoj řemesel v Podorlicku od středo-
věku po počátek 20. století.

n  PROCHÁZKA 
    STALETÍMI
    14.7. – 1.9.2017

Cenné předměty nashromážděné za
125 let existence muzea – textil, li-
dové umění, staré tisky a mnoho dal-
šího.

n  PŘÍRODA A KRAJINA 
    ORLICKÝCH HOR 
    A PODORLICKA
    29.9. – 3.12.2017

Nejvzácnější poklady z přírodovědných
sbírek a nejzajímavější terénní sběry
současných pracovníků.

n  OD KNÍŽETE BOŘIVOJE 
     PO HABSBURKY
     od 24.6.2017, vernisáž 
     23.6.2017 v 17:00
Dřevořezby Jarmily Haldové

n  FRANCOUZSKÝ SECESNÍ 
     PLAKÁT ZE SBÍRKY 
     H-POSTERS
     od 24.6.2017

n  MARIE VAŇKOVÁ – výběr z díla
     od 24.6.2017

n  UMĚNÍ KRAJKY
     od 24.6.2017
Držitelé ocenění z minulých ročníků Bi-
enále české krajky Vamberk

n  NOC KOSTELŮ a GALERIJNÍ 
     NOC NA RYCHNOVSKÉM 
     ZÁMKU
     9.6.2017
18:00 Vernisáž výstavy fotografií PhDr.
Robina Böhnische -  JERUZALÉM –NE-
DĚLITELNÝ A VĚČNÝ
Místo konání: Výstavní sály Orlické ga-
lerie, II. patro Kolowratského zámku
19:00 Koncert folkového dua JANOU-
ŠEK & VONDRÁK
Místo konání: II. nádvoří Kolowratského
zámku (v případě nepříznivého počasí
prostory bývalé Hladíkovy síně)
19:30 Kostel Nejsvětější Trojice, zpřís-
tupnění kostela a panské chodby, spo-
jující kostel se zámkem. Průchod bude
možný pouze směrem od kostela do Or-
lické galerie
20:00 vystoupení RYCHNOVSKÉHO
CHRÁMOVÉHO SBORU
20:30 POVÍDÁNÍ O VARHANÁCH – dr.
Jiří Fuks
21:00 POVÍDÁNÍ O VARHANÁCH – dr. J.
Fuks, cca do 21:30 bude pan dr. Fuks
hrát na varhany
22:00 uzavření kostela a spojovací
chodby
Vstup do všech výše uvedených prostor
volný. Zámecká kavárna na II. nádvoří
otevřena dle zájmu návštěvníků (cca do
22:30)



na měsíc červen 2017
Sportovní událostiCENTRUM INNATE

Různé

Plavecký bazén

Různé

Hotel Havel

Hotel Studánka

n  NA KOlE DěTEM – vEŘEjNÁ 
    CYKlOTOUR – 8. ročník
    31.5. – 10.6.2017

Veřejná cyklotour NA KOLE DĚTEM na-
příč celou Českou republikou, v čele
pelotonu s Josefem Zimovčákem na
jeho vysokém kole, zamíří letos i do
destinace Orlických hor a Podorlicka.
4. – 5.6.2017 
v Rychnově nad Kněžnou

MC JÁJA 

n  PŘEDNÁšKA NA TéMA: 
    KŘESŤANSKÁ výChOvA DěTÍ
    Út 13.6.2017, 18:00 – 19:00

vstupné: zdarma, bez registrace

n  výlET vlÁČKEM DO 
    ČASTOlOvIC ZA ZvÍŘÁTKY
    Pá 16.6.2017, 9:00 – 12:00

Sejdeme se na vlakovém nádraží v
8:50 a společně pojedeme na výlet

n  ZÁvěREČNÁ AKCE
    Čt 29.6.2017, 16:30

Soutěže, opékání párků

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Déčko

Déčko

n  DNY ZUš 
    RYChNOv NAD KNěŽNOU

n  AbSOlvENTSKý KONCERT
    Čt 1.6.2017, 17:00

Místo konání:
Synagoga Rychnov nad Kněžnou

n  AbSOlvENTSKý KONCERT 
    PO 12.6.2017, 17:00

Místo konání:
Synagoga Rychnov nad Kněžnou

n  KONCERT 
    TANEČNÍhO ORChESTRU 
    ZUš RK COlOR bAND 
    A KAPElY NONA
    Po 19.6.2017, 18:00

Místo konání:
Kino RK, Společenské centrum

n  POSlEDNÍ 
    KONCERT SEZÓNY
    Čt 22.6.2017, 17:00

Účinkují všechna sborová oddělení
Místo konání: Pelclovo divadlo

n  „hAMlET“ 
    Po 26.6.2017, 17:00

Absolventské představení žáků LDO
Místo konání:
Kino RK, Společenské centrum

n  TANČÍRNA
    Pá 16.6.2017, 20:00

Společenské tance, Waltz, valčík,
tango, polka, cha-cha, jive, rumba,
samba, country a další. 
Skladby Hraje DJ Miroslav Novotný

n  PARTIČKA
    Út 20.6.2017, 17:30; 20:00

Improvizační show – skupina Partička
z TV Prima
vstupenky v prodeji 
na hotelu Studánka.
Cena: 480,-Kč
Místo konání: amfiteátr

n  KRÁl UbU 
    POlÁČKOvO léTO
    Pá 30.6.2017, 21:00

Divadelní a hudební představení. Dle
programu v rámci Poláčkova léta.
Místo konání: Přírodní amfiteátr

n  DEN DěTÍ S INDIÁNY
    Čt 1.6.2017, 16:00 – 18:00

Oslavte s námi Den dětí. Bohatý pro-
gram – soutěže, jízda na koni, skákací
hrad, střelba z luku a další zajímavé
aktivity. Občerstvení zajištěno.
Místo konání: Zámecký park

n  ZÁvěREČNÁ TANEČNÍ ShOW
    Pá 2.6.2017, 16:00 – 17:30

Zveme všechny rodiče, kamarády, ta-
nečníky i netanečníky na Závěrečnou
taneční show, kterou připravili všechny
taneční kroužky
Místo konání: Společenské centrum

n  ROvEň SlAvÍ
    22.6.-24.6

130 let založení SDH Roveň, 200 let
založení základní školy a 490 let za-
ložení obce
více na str. 7

n  ZAhRADNÍ SlAvNOST 
    GYMNÁZIA 
    F.M.PElClA
    28.6. od 15.00 - 22.00 hod.

Vystoupení hudebních skupin 4
WATTY a Black Buřiňos, vyhlášení
nejúspěšnějších žáků školy, občer-
stvení, malování na obličej, spor-
tovní aktivity aj. 
Místo konání: školní hřiště

n  SPORTOvNÍ DEN 
    Zš DObRUšKA
    Čt 1.6.2017

Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n  PlÁNOvANÁ ODSTÁvKA 
    PROvOZU
    5.6. – 18.6.2017

Pro veřejnost zavřeno

n  ZAČÁTEK lETNÍhO 
    PROvOZU bAZéNU I SAUNY
    Po 19.6.2017

n  DObÍjECÍ AKCE
    19.6. – 30.6.2017

Při dobití permanentky 10% navíc

n  PlAvÁNÍ SE ZPš
    20. a 27.6.2017

Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut 
ZDARMA

n  RODIČE vÍTÁNI
    19.6. – 3.9.2017

Akce na vstupné – úžasná rodinná
sleva 20%

n  SPORTOvNÍ DEN 
    GYMNÁZIUM RYChNOv
    29.6.2017

Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n  S vYSvěDČENÍM 
    DO bAZéNU
    30.6. – 2.7.2017

Děti, které přinesou ukázat své vy-
svědčení, dostanou 50% slevu na
vstupné

více na www.bazenrk.cz

n  ChŘESTOvé SPECIAlITY
    8. – 11.6.2017

n  FENG ShUI A OSObNÍ 
    ROZvOj
    Út 13.6.2017, 18:00

Souvislosti a možnosti, které máme.
Je to jen na nás.

n  bESEDA S MARTINEM 
    bRUNCKEM
    St 14.6.2017, 18:00

Inspirativní příběh Slováka, který posouvá
své fyzické i mentální hranice s lehkostí a
úsměvem. Seznamte se s autorem knihy
,,Život bez jídla? Jak restartovat mysl.“
www.martinbruncko.com

n  PŘEPIS lIMbICKéhO OTISKU
    So 24.6.2017, 10:00 – 18:00

V tématu VNTŘNÍ MUŽ A VNITŘNÍ
ŽENA, vede Vlaďka Samaya 
www.vnitrnilaska.cz

Rezervace míst: innate@seznam.cz;
sms 737 343 244; více akcí na
www.innate.cz

n  KERAMIKA PRO RADOST
    So 10.6.2017, 9:00 – 11:00

Pro malé i velké. Tvorba dle vlastní
fantazie nebo pod vedením lektorky.
Pro předem přihlášené do 7.6. na re-
cepci v Déčku. 
Cena: 80,-Kč
Místo konání: Déčko

n  SETKÁNÍ RYTÍŘŮ 
    A PRINCEZEN 
    NA ZÁMKU
    Ne 18.6.2017, 15:00

Program pro nejmenší princezny a ry-
tíře, program plný soutěží, malé diva-
délko s unikátní netradiční prohlídkou
zámku pro nejmenší! Přijďte si to vy-
zkoušet! Kostýmy vítány! (nejsou pod-
mínkou)
Cena: 40,-Kč
Místo konání: Kolowratský zámek

n  STÁlE jEšTě NěKOlIK 
     POSlEDNÍCh vOlNýCh MÍST 
     NA NAšE PŘÍMěSTSKé TÁbORY
Více informací na recepci DDM.

n  Pracovníci Déčka přejí všem
dětem i dospělým sluneční prázd-
niny plné pohody a odpočinku.
budeme se těšit v novém škol-
ním roce a od září se můžete
opět přihlašovat do všech zájmo-
vých kroužků, které jsme pro vás
připravili.

Další informace naleznete na
www.deckoviny.cz
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organizace, školy

Dne 28. června 2017 se na
Gymnáziu F. M. Pelcla uskuteční při
příležitosti zakončení školního roku
„Zahradní slavnost“. Akce se bude
konat od 15:00 do 22:00 hodin
v prostorách hřiště. Zváni jsou žáci,
rodiče a široká veřejnost. Součástí
bude vystoupení hudebních skupin
4 WATTY a Black Buřiňos, vyhlášení
nejúspěšnějších žáků naší školy,
občerstvení, malování na obličej,
sportovní aktivity a spousta dalšího. 
Budete mít možnost si koupit naši
novou turistickou vizitku. 

Přijďte si s námi zpestřit závěr škol-
ního roku a pobavit se. 

Na vaši účast se těší žáci a zaměst-
nanci Gymnázia Františka Martina
Pelcla.                                      GFMP

ZŠ KOLOWRATSKÁ
Velmi nás baví navštěvovat výchovné koncerty Základní umělecké školy
v Rychnově nad Kněžnou. Dne 11. 5. 2017 jsme opět měli tu možnost vidět
a slyšet vystupující žáky i učitele v novém kině, které je otevřené v rychnovském
Společenském centru. 

Výchovný koncert ZUŠ byl skvělý

V měsíci květnu jsme s naší školičkou na Rovni
navštívili modelářský krámek v Dlouhé Vsi – RC
modely BZUK. Pan Sršeň a paní Dostálová uká-
zali dětem modely lodí, letadel a aut. Děti se
seznámily s materiály, ze kterých se modely zho-
tovují a jak se opravují. Model letadla se prolétl
dětem nad hlavami a pan Sršeň nám ukázal
také model dronu, který se využívá nejen ke
sportovnímu létání. Venku byly pro děti při-
chystány soutěže: probíhání kolem kuželů …  
Doporučujeme tento malebný krámek navštívit
– vice informací naleznete na www.bzuk.eu.  Za
MŠ Roveň bychom chtěli moc poděkovat maji-

Modelářský krámek na Rovni 
MŠ ROVEŇ

Překvapilo nás příjemné pro-
středí kina. Paní učitelka
Kateřina Synková nás provázela
celým programem s maňásko-
vou Karkulkou. Karkulka si
chtěla zazpívat novou písničku,
a tak rozdala notičky různým
nástrojům, které se nakonec
rozhádaly s klavírem. Naštěstí
vystupující mladí umělci přiná-
šeli noty zpět Karkulce a paní
učitelce Katce a sami také před-
vedli svá umění.
Viděli jsme zajímavé hudební vstupy
s keabordem, saxofonem, houslemi,
klavírem, harmonikou, zpěvem, balet-
kou, violoncellem, bubnem a dalšími
nástroji. Vystoupil i mladý recitátor
s vtipným příběhem o Červeném
a špagetovém svetru. Naše děti byly
moc spokojené, protože si ještě mohly
zazpívat lidové písničky za doprovodu

klavíru. Karkulka krásnou písničku
na závěr programu také zazpívala
a všechno dobře dopadlo.

Velmi děkujeme rychnovské ZUŠ za
připravený program a těšíme se na
další hudební zážitky v příštím školním
roce.                                                 

Jana Štefanidesová
ZŠ a PrŠ, Rychnov nad Kněžnou,

Kolowratská

Zahradní slavnost 
na Gymnáziu 
F. M. Pelcla

ZŠ MOZAIKA
Tato akce se konala po celém Česku. V Rychnově
nad Kněžnou, na oslavu Dne Země, uklízeli 21.
dubna 2017 všichni žáci ze Základní školy
Mozaika, o.p.s.  Pracovali rozděleni do devíti sku-
pin v různých lokalitách města. Za čtyři hodiny
nasbírali 40 pytlů odpadu a mnohé šokující nále-
zy, např. boty, koberec, pneumatiky, sportovní
potřeby… Žáci společně hodnotili i míru znečištění
v jednotlivých místech Rychnova.  Mozaičané oce-
nili spolupráci s technickými službami města. 
A tak zase za rok. Ukliďme si Česko s úsměvem!

žáci ZŠ Mozaika

Ukliďme si Česko s úsměvem

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
   

   
 
 

  
 
 

   
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

 

telům obchůdku za poutavou exkurzi do modelářské-
ho světa.                                                   MŠ ROVEŇ
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Poslední čtvrtina školního
roku je v plném proudu,
jdeme doslova z jednoho do
druhého. Na začátku května
jsme pořádali okresní kolo
OVOV, ze kterého navíc druž-
stvo našich sportovců i řada

jednotlivců postoupila do krajského kola soutě-
že. Sportovních úspěchů je celá řada, jejich pře-
hled najdete na www.zsrychnov.cz

Výuku žákům zpestřuje plno zajímavých pro-
gramů. Silným zážitkem byl program Síla lidskos-
ti o příběhu Nicolase Wintona. Žáci prvního stup-

ně navštívili výchovné koncerty
ZUŠ, přijali pozvání do ZŠ
Kolowratská, měli možnost pra-
covat se stavebnicí Geomag,
zapojili se do soutěže se staveb-
nicí Merkur, účastnili se progra-
mu Škola Zdravé 5. Žáci 4. roč-
níku připravili představení Šíp-
ková Růženka, které s velkým
úspěchem odehráli pro rodiče
i pro ostatní žáky 1. stupně.
Školní družina se nechala vtáh-
nout do tajů Thajska ve
Společenském centru. Celá škola si užila návště-
vu skupiny Seiferos a obdivovala krásu našich
dravců.

Napilno je i ve výuce. Soutěží se v mnoha před-
mětech, prověřování znalostí je v plném proudu.

Zahájili jsme období školních výletů a celé řady
zajímavých exkurzí. 

Měsíc práce je před námi, je třeba zdárně
ukončit školní rok. Přeji všem hodně sil!

Mgr. Radka Polívková

ZŠ MASARYKOVA

Tak nějak se to vždycky poskládá a krás-
ně to zapadne dohromady. Chuť dětí
sportovat – to je absolutní základ.
Přidejte nadšení a obětavost tělocvikářů,
trpělivost i podporu ostatních učitelů

(místo v hodině mají žáky na závodech), skvělou spo-
lupráci s rodiči, zdatné zázemí místních sportovních
oddílů,… Výsledkem jsou naše školní družstva
a týmy ve florbalu, fotbalu, volejbalu, hokejbalu, bas-

ketbalu, plavání, atletice, přehazované, přespolním
běhu, … které úspěšně zdolávají okresní a krajská
kola ve svých soutěžích. Všem zúčastněným to
kromě pohárů a medailí přináší spoustu radosti a sil-
ných zážitků. Letos máme zatím za sebou přes třicet
závodů, řadu předních umístění v okresních i kraj-
ských kolech, cenný postup do republikového finále.
Díky všem! Více se o našich sportovcích dozvíte na
webových stránkách školy, rozhovory s nimi (a nejen
s nimi) se objeví i v pokračování videoreportáží
z cyklu Mezi námi.                Mgr. Stanislava Křenová

ZŠ JAVORNICKÁ

Také v letošním školním roce úzce
spolupracujeme se vzdělávací
organizací OKO, která naší škole
poskytuje rodilé mluvčí do výuky
cizího jazyka. Boris Entus z Ně-
mecka a Eva Gomez ze Španělska
obohatili nejen hodiny anglického
jazyka, ale v případě Borise také
výuku němčiny a ruštiny. 

Konverzační aktivity i „obyčejné“
povídání byly pro žáky velmi zábav-
né a motivující. 
Dobrovolníci  z OKA však nezůstá-

vají jen u návštěv ve výuce, ale
významně se též podílejí na společ-
ném projektu - týmové jazykové hře
„Scavenger Hunt“, kterou připravu-
jeme na závěr školního roku.       JJ

Nejsme sice sportovní škola, ALE …

Vítězství v okresním kole Mc Donald´s Cupu 1.-3. tříd, postup
do kola krajského a v něm krásné 2. místo. 

Naše volejbalistky zopakovaly loňské vítězství v okresním
a krajském kole, ale tentokrát se jim dařilo i v mezikraj-
ské kvalifikaci a zahrají si tak poprvé v historii školy
republikové finále! Držíme palce ve finále v Liberci!

A jde se do finále…

Zlatá štafeta mladších žáků na závodech v Dobrušce. Hostili jsme okresní kolo Odznaku všestrannosti.                         Nové prostory kina jsme omrkli při koncertě ZUŠ.

CIZÍ JAZYKY S  EVOU A BORISEM

Eva s Borisem při hodině angličtiny v 6. ročníku.
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V okolí pardubického zámku zdolá-
val za nepříjemného deště každý ze
závodníků úsek dlouhý 2 km, vedou-
cí převážně po městských komunika-
cích. Po velmi vyrovnaném průběhu
závodu nakonec nestačila rychnov-
ská A štafeta s celkovým časem
21:03 pouze na domácí štafetu AC
Pardubice, na kterou po odečtech

ztratila necelé dvě sekundy. 
Závodu se zúčastnila i druhá rych-
novská štafeta, která i přes to, že
nebyla kompletní, obsadila v sestavě
Adam Jirčík a 2x Martin Káčerík
krásné sedmé místo. 
Gratulujeme k velmi pěkným výsled-
kům a děkujeme za příkladnou
reprezentaci RFOBL Teamu.         OP

Vicemistři východních Čech ve štafetách
Štafeta rychnovského RFOBL Teamu ve složení Ondřej
Paleček, Marek Vašátko a Filip Novák obsadila druhé
místo na oblastním štafetovém mistrovství v silničním
běhu, které se konalo v rámci prestižního závodu
Pardubická devítka. 

RFOBL Team na závodech v Pardubicích, zleva: Ondřej Paleček, Martin Káčerík,
Filip Novák, Marek Vašátko a Adam Jirčík.

Šestá trofej pro Michala Kaněru
11. ročník STALAK BIKE CUPU tentokrát nepřálo počasí

Trať závodu, která patří za sucha k těm méně tech-
nicky náročným, získala díky vytrvalým dešťovým
srážkám v předchozích dnech na náročnosti. Na
řadě úseků byla kluzká a hlavně v lesních pasá-
žích i blátivá, takže dokonale prověřila techniku
jízdy i fyzické síly závodníků. Zejména ve výjezdu k
"Perníkárně" většina z nich své kolo v hluboké jílo-
vité kaši tlačila. Docházelo i k množství pádů
(jeden veterán se přiznal dokonce ke čtyřem),
ovšem jednalo se většinou o podklouznutí v malé
rychlosti "do měkkého", takže se nikdo vážněji
nezranil. Zato technika dostávala pořádně zabrat.
Bláto postupně zalepilo převodová ústrojí jízdních
kol, sukovaly se řetězy, nefungovala řazení. Došlo i
na několik defektů jako je utržená přehazovačka
nebo přesmykač.
Vlastní závod byl plně v režii Michala Kaněry.

Ostatní závodníci - vědomi si jeho kvality - se spíše
soustředili na boj s nástrahami tratě. Každý si tak

jel svůj vlastní závod. Výjimkou byla dvojice z HSK
cycling teamu Tomáš Ševců + Lukáš Čáp, která se
vzornou spoluprácí snažila alespoň v prvních
kolech Michala Kaněru stíhat. Jejich snaha ovšem
byla marná a Michal Kaněra si tak dojel v čase 1
hodina 34 minut pro svoji šestou "Stalakáckou"
trofej. A o tom, že i on to neměl na trati jednodu-
ché, svědčí fakt, že za svým traťovým rekordem z
roku 2015 zaostal o více než 16 minut. 

Poděkování pořadatelů ze spolku Cycling Team
Rychnov nad Kněžnou patří zejména firmě STA-
LAK Rychnov n.Kn. Dále pak partnerům závodu -
firmám IndiGO, KREDO, KRÁLÍČEK INTERIÉRY,
Střechy H&S , Pavel Stanček – TEMPE, Radomír
Hovorka - Spider´s Centre, Zahradnictví Fleglovi a
Rychnovskému deníku. V neposlední řadě i Městu
Rychnovu a jeho zastupitelům i pracovníkům za
jejich vstřícnost.

Děkujeme tímto všem závodníkům za předvede-

V sobotu 29.dubna proběhl 11. ročník závodu horských kol STALAK BIKE CUP.
Nevlídné a chladné sobotní ráno odradilo od účasti řadu závodníků, přesto se
jich na startu sešlo  celkem 80. Zejména v hlavním "balíku" se sešla kvalitní
konkurence v čele s pětinásobným vítězem závodu Michalem Kaněrou
(GHOST TEAM), který do Rychnova n.Kn. zavítal po roční odmlce. Pořadatele
potěšila i (vzhledem k počasí) překvapivá účast celkem 21 žáků a žaček.

né výkony a divákům za vytvoření perfektní atmo-
sféry na trati. Zároveň tímto zveme na Malý Stalak
Bike Cup, určený dětským závodníkům, který se
uskuteční v sobotu 24.června 2017.

Více informací, celkové výsledky a fotogalerie na
webu www.stalak-devoss.cz.

Za Cycling Team Rychnov nad Kněžnou, z.s.: 
Ing.Petr Stuchlík, foto: J. Kubíček a P. Řízek

BR SPORT CENTRUM
Nyní za letní ceny:
Tenis, squash, badminton, stolní tenis
Info o cenách najdete na
www. brsportcentrum.cz
recepce tel.:  773 047 791 

MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi: Po-Čt 9:00-11:30
MC Jája nabízí službu Hlídání dětí!
Pravidelné kroužky: 
Út 10:00 Hrátky, St 10:00 Hopsánky 
Kontakty: tel. 734 377 357 (M.Mizerová)

Rodinné centrum RYBKA
Vás zve na KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý od 9:00 – 11:30h.
Bližší informace: rcrybka.cz, tel: 724 044 830,
facebook: Rodinné centrum Rybka
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Blíží se letní měsíce a to pro pla-
vecký bazén znamená konec zimní-
ho provozu. Končí plavecké kurzy a
kroužky, zkracuje se provozní doba
kojeneckého bazénku, ustávají
některé pravidelné akce, ale na
druhou stranu přibude možností
volného plavání pro veřejnost.

Za hezkého počasí bude již otev-
řena bazénová zahrada ke slunění,
hrám i odpočinku. Můžete si zapůjčit
různé hry či vybavení pro děti i

dospělé. Např. kroket, petanque,
kuželky, využít volejbalovou síť, lehát-
ka či slunečník. Opět bude k dispozi-
ci i veliký skákací hrad pro děti. 

V první polovině června je pláno-
vaná odstávka provozu. Je třeba po
roce opět udělat nutné generálky
zařízení, sanitační práce, výmalbu

prostor, inventury, opravy a rekla-
mace. Pro veřejnost bude v tyto dny
bazén zcela uzavřen. Děkujeme za
pochopení.
Po odstávce tj. od 19.6.2017
nabídneme návštěvníkům rozšíře-
nou otvírací dobu a zvýhodněný
letní ceník, který potrvá celé prázd-

niny až do neděle
3.9.2017 včetně. 

Letní sleva se
vztahuje i na per-
manentkáře. Pří
průchodu turnike-
tem se strhne
hodinová sazba
dle ceníku pro per-

manentky a další peníze se odečí-
tají až po 120 minutách.
Navíc jsme připravili akci na vstupné
„Rodiče vítáni“. Která poběží také
od 19.6.2017. Na celé léto navyšuje-
me rodinnou slevu z 10 na 20%. 

PBRK přeje krásné prázdniny!
více na www.bazenrk.cz

Mistr v jízdě s RC modely v Polsku
V bojovém umění není pro
šikanu místo. Má-li to být
opravdové, musíme své
dovednosti testovat při cvi-
čení se skutečným „protivní-
kem“. Pokud ale nebudeme
s naším cvičebním partne-

rem spolupracovat a nebudeme respektovat
jeho možnosti a omezení, dojde brzy ke zranění.
Skutečné bojové umění proto učí člověka ohle-
duplnosti a spolupráci a pro takové věci, jako je
šikana, v něm rozhodně není místo. A co když je
tento přístup jednou z cest k boji s patologický-
mi jevy na našich školách a v celé společnosti? 
Tři zkušení adepti aikido z rychnovského klubu
SHIN-KYO – Martin Pohl, Michal Kroulík a Rosťa
Majer – se rozhodli to vyzkoušet a výsledek byl
více než pozitivní. Aikidisté vyrazili do MŠ
Sluníčko ve Skuhrově nad Bělou, aby si zde s
dětmi povídali, hráli a cvičili. Předvedli jim své
bojové umění a popovídali si s nimi o tom, že
zdravá soutěživost a snaha překonat ostatní
jsou přirozené a potřebné, ale vždy při tom
musíme brát ohledy a dodržovat určitá pravidla.
Také proto se s nimi podělili o pravidla, která
platí pro všechny bojovníky našeho klubu: 1)
Trénuj každý den. 2) Nikdy na nikoho neútoč. 3)
Sněz všechnu svoji zeleninu. 4) Poslouchej rodi-
če, učitele a trenéry. 
Dopoledne s bojovníky ze SHIN-KYO ocenily jak

děti, tak jejich učitelé. Máme za to, že akce
měla svůj smysl a byla jednou z pomyslných
kapek v moři, které pomohou ke zlepšení atmo-
sféry v naší společnosti. I proto plánujeme, že
podobný program nabídneme dalším školkám a
školám na Rychnovsku a věříme, že pro naši
činnost budeme i nadále nacházet podporu u
města Rychnov n. Kn., Královéhradeckého
kraje a MŠMT ČR.                                           TK

SHIN-KYO 
proti šikaně

Po odstávce provozu přecházíme na letní režim
OTVÍRACÍ DOBA V LÉTĚ 

(19.6.2017 – 3.9.2017)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

LETNÍ CENÍK (19.6.2017 – 3.9.2017)
1+1 hod. 1,5+1,5,hod 2+2 hod celodenní

bonus bonus bonus
Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
Děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
Dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZTP 60,- 75,- 90,- 100,-

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Rychnov pořádal fotbalový „Měsíc náborů“  

V dubnu se uskutečnilo
Mistrovství Polské republiky
v řízení RC automobilů.
Zástupy místních účastníků
závodu rozšířili také závodníci
z České republiky, mezi nimi
i student rychnovského gym-
názia Šimon Horák ze Sol-
nice.  
Mistrovství probíhalo od
pátku 21.4. do neděle 23.4.
Šimon se přihlásil do závodu
ve dvou kategoriích FORMU-
LE a STOCK. První dva dny byly věnovány tréninkům
a kvalifikačním jízdám, které rozhodly o umístění
na startovních pozicích. Byly to namáhavé dny pro
všechny závodníky, kteří neustále ladili a vylepšova-
li své RC modely, aby na náročné dráze dosáhli nej-
lepších výsledků. V průběhu závodu byla „autíčka“
podrobena kontrolám, aby se zajistilo, že všichni
závodníci použili pořadatelem schválenou elektro-
niku a byly dodrženy zásady fair play. 

V neděli, po dokončení kvali-
fikačních jízd, mohlo začít
velké finále. Šimon si vyjezdil
1. pozici na startovním roštu
ve FORMULI i STOCKU.
Konkurence byla veliká a v
průběhu závodu nebyla
nouze o karamboly a vyhro-
cené situace. Napětí se dalo
krájet, rozhodovaly desetiny
vteřin.  Šimon zúročil své
řidičské a manévrovací
schopnosti a udržel si v obou

závodech první pozici. Radost na stupních vítězů
byla veliká.
Šimon se vrátil domů bohatší nejen o dva tituly
mistra, nové zážitky, cenné zkušenosti, ale přede-
vším s odhodláním pokračovat v rozjeté kariéře
a dál na sobě tvrdě pracovat. Poděkování patří rych-
novskému Modelklubu, který Šimonovi poskytuje
zázemí, odbornou pomoc, a který zve nové závodní-
ky do svých řad.  Text a foto: Zdeňka Feichtingerová

Rychnovský fotbalový oddíl se zapojil do celostátní akce FAČR "Květen - Měsíc náborů". A tak ve středu 17.
května dopoledne přišly na fotbalové hřiště dvě stovky malých předškoláků a nejmenších školáků, aby se zába-
vnou formou seznámily s nejpopulárnějším sportem u nás. Děti si zkusily dovednostní disciplíny, soutěžilo se,
ale hrál se i opravdový zápas v malém fotbale. „Jde o malý střípek do mozaiky, kterým chceme přimět děti opět
k sportování a vůbec to nemusí být sport na vrcholové úrovni,“ řekl za organizátory Mgr. Jan Zemen. Akce se
koná každý rok na několika místech v okrese a do Rychnova se vrátila již podruhé.   man, foto: Ing. Petr Reichl
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n RM schvaluje
1. poskytnutí dotací na rok 2017 dle vyhlášených programů, dle před-
loženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje
1. neposkytnutí individuálních dotací Spolku přátel koní a Základní
škole Mozaika, o.p.s.
2. poskytnutí individuálních dotací na rok 2017, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou, dle předložených návrhů.
n RM souhlasí s umístěním retranslační stanice na budovu čp. 60 na
p.p.č. 30 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn., Základní škola Roveň, pro
společnost COMA s.r.o., se sídlem Polička, Masarykova 8.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu
„Oprava aerace na ČOV Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového
řízení uchazeče AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094,
Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s
výše uvedenou společností.
n RM vzala na vědomí oznámení ze dne 28.03.2017 o havarijním
stavu na čistírně odpadních vod Rychnov n. Kn. od provozovatele – spo-
lečnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn. a schvaluje uzavření
Smlouvy o dílo s provozovatelem čistírny odpadních vod - společností
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn. na
zajištění neodkladného odstranění havarijního stavu na čistírně odpad-
ních vod Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne
11.01.2016 a dále usnesení zastupitelstva města č. 83/2016 ze dne
12.12.2016 a usnesení rady města č. 624/2016 ze dne 19.12.2016
poskytnutí finančního daru novorozencům, dle předloženého návrhu,
každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM vzala na vědomí informaci tajemníka Ing. Ladislava Pyskatého o
vydání směrnice „Spisový a skartační řád Městského úřadu Rychnov
nad Kněžnou“ s účinností ode dne 01.05.2017.
n RM schvaluje změnu „Sazebníku úhrad za poskytování informací dle
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (informační
zákon), ve znění pozdějších předpisů“, s účinností ode dne 19.04.2017.
n RM vzala na vědomí Oznámení o zahájení řízení o Změně č. 1 Územ-
ního plánu Synkov-Slemeno.
Ing. Jan Skořepa                                                      Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                           místostarostka

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města a pověřuje kon-
trolní výbor v roce 2017:
1. kontrolou provedení a vyúčtování prací na akci „Stavební úpravy a
změna užívání části nebytových prostor č.p. 1492, ul. Panská, Rychnov
n. Kn. (Alien)“.
2. kontrolou provedení a vyúčtování prací na akci „2. etapa Regenerace
pěší zóny Havlíčkovy ulice“.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 5/A/2017 k
20.02.2017, rozpočtové opatření číslo 7/B/2017 k 06.03.2017 a roz-
počtové opatření číslo 9/C/2017 k 20.03.2017.
n ZM schvaluje rozpočtové opatření číslo 11/II/2017 k 26.04.2017.
n ZM vzalo na vědomí Smlouvu o úvěru č. 10065/17/LCD mezi Čes-
kou spořitelnou, a.s. a společností Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s. na předfinancování stavby „Nízkokapacitního zařízení
pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou“ ve výši
10.000.000,00 Kč a schvaluje
1. převzetí ručitelského závazku městem Rychnov nad Kněžnou za
závazky společnosti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s., vyplývajícího ze Smlouvy o úvěru č. 10065/17/LCD. 
2. znění Smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou
č. RD/10065/17/LCD.
3. Čestné prohlášení zakladatele společnosti prokazující, že společnost
Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. má plně zajištěny
finanční prostředky na realizaci stavby „Nízkokapacitního zařízení pro
poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou“, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o úpravě vzá-
jemných vztahů mezi ručitelem a bankou č. RD/10065/17/LCD.

n ZM schvaluje 
1. použití „Fondu rezerv a rozvoje“ do výše 10.000.000,00 Kč k před-
financování akce „Dopravní a přestupní terminál Rychnov nad
Kněžnou“, na kterou je schválená dotace v režimu ex post.
2. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2017, dle předlože-
ného návrhu.
n ZM schvaluje 
1. pověření společnosti Emauzy ČR, o.p.s. zajišťováním služeb obecné-
ho hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to
poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstnaným, osobám nacháze-
jících se v hmotné nouzi a provozem sociálního šatníku na adrese
Ekologická 510, s účinností ode dne 26.04.2017 do 31.12.2017.
2. poskytnutí dotace - vyrovnávací platby společnosti Emauzy ČR, o.p.s.,
IČO: 42884861 ve výši 25.000,00 Kč na zajišťování služeb obecného
hospodářského zájmu.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - vyrovnávací
platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou se společností Emauzy
ČR, o.p.s., dle předloženého návrhu.
n ZM odkládá rozhodnutí o poskytnutí individuální investiční dotace
SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dlouhá Ves, IČO: 64227006.
n ZM schvaluje 
1. poskytnutí dotací na rok 2017 dle vyhlášených programů, dle před-
loženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje  
1. poskytnutí individuálních dotací na rok 2017, dle přílohy č. 1 předlo-
ženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
a neschvaluje poskytnutí individuálních dotací, dle přílohy č. 2 předlo-
ženého návrhu.
n ZM schvaluje zařazení obnovy sochy Piety s podstavcem (Ústřední
seznam kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 105934) do
Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2017. Ve schváleném rozpo-
čtu na rok 2017 jsou na paragrafu 3322, položce 5171 vyhrazeny
finanční prostředky na spoluúčast města Rychnova nad Kněžnou na
restaurování sochy Piety s podstavcem.
n ZM schvaluje vydání Změny č. 1 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou podle tohoto znění: Zastupitelstvo města Rychnov nad
Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s
§ 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v soula-
du s § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkla-
dech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně
plánovací činnosti, za použití § 171 a následujících zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2
písm. x zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:
I. se seznámilo s předloženým návrhem Změny č. 1 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou a s jeho odůvodněním,
II. souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání změny územního
plánu a bere na vědomí stanovisko krajského úřadu,
III. ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh změny
Územního plánu Rychnov nad Kněžnou není v rozporu s politikou
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem,
s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a se sta-
novisky krajského úřadu,
IV. rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z textové části odůvodnění
změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou, 
V. vydává první změnu Územního plánu Rychnov nad Kněžnou formou
opatření obecné povahy č. 1/2017, dle předloženého návrhu,
VI. ukládá starostovi města panu Ing. Janu Skořepovi zajistit u projektanta
– Ing. arch. Ivana Kaplana - společnosti AGORA, se sídlem Vinohradská
156, 130 00 Praha 3, čtyři vyhotovení Změny č. 1 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou a vyhotovení právního stavu po vydání změny.
n ZM schvaluje pořízení Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou podle tohoto znění: Zastupitelstvo města Rychnov nad
Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s
§ 44 odst. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
I. rozhoduje o pořízení změny územního plánu, tj. Změny č. 2 Územní-

ho plánu Rychnov nad Kněžnou z vlastního podnětu,
II. rozhoduje o předmětu změny - ve změně územního plánu budou pro-
věřeny následující požadavky:
1. změna funkčního využití části zastavitelné plochy Z.rk 36 v rozsahu
pozemků p.č. 2417/352 a 2417/424 v k.ú. Rychnov n. Kn. na plochu
bydlení v bytových domech a zrušení podmínky pořízení regulačního
plánu pro tyto pozemky,
2. změna funkčního využití části zastavitelné plochy Z.rk 26 v rozsahu
pozemků p.č. 1336/1 a 1337/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. na plochy smí-
šené obytné - městské pro možnost umístění bytového domu,
3. změna funkčního využití části plochy přestavby P.rk 3 v rozsahu
pozemků p.č. 1753/1 a 1753/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. na plochu byd-
lení v bytových domech,
4. vymezení veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury na
pozemku p.č. 504/2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. pro umístění pří-
stupové komunikace k vodojemu,
5. vymezení zastavitelné plochy pro funkční využití bydlení v rodinných
domech na části pozemku p.č. 382/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., 
6. aktualizaci zastavěného území - zahrnutí pozemku p.č. 370/8 v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn. do zastavěného území,
7. prodloužení podmínky pořízení (schválení) územní studie pro zasta-
vitelnou plochu Z.rk 29 minimálně do roku 2022,
8. vymezení zastavitelné plochy pro funkční využití dopravní infrastruk-
tura - pro zřízení veřejného parkoviště na pozemcích p.č. 1438, 1439/1
a 2929 v k.ú. Rychnov n. Kn. a zmenšení rozlohy lokálního biocentra
LBC 23 o tuto zastavitelnou plochu,
9. prověření uplatněných požadavků fyzických osob na změnu územní-
ho plánu - tj. ze dne 24.02.2016 (vymezení pozemku p.č. 959/3 v k.ú.
Rychnov n. Kn. jako součást plochy smíšené obytné městské),  ze dne
21.03.2016 (vymezení pozemku p.č. 803 v k.ú. Rychnov n. Kn. jako
součást plochy smíšené obytné městské), ze dne 02.11.2016 (vymeze-
ní zastavitelné plochy pro bydlení na pozemku p.č. 3218 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova n. Kn.), ze dne 16.01.2017 (vymezení zastavitelné plo-
chy pro bydlení na pozemku p.č. 3218 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n.
Kn.), ze dne 14.02.2017 (vymezení zastavitelné plochy pro bydlení na
pozemku p.č. 437/15 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.) a ze dne
01.03.2017 (vymezení zastavitelné plochy pro bydlení na pozemku p.č.
437/15 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.),
10. prověření uplatněného požadavku právnické osoby na změnu
územního plánu - tj. společnosti H D B, s.r.o., se sídlem Dvořákova 48,
Vamberk ze dne 12.04.2017 (vymezení pozemků p.č. 3670, 3669/2
a 725/2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. jako součást zastavitelné plo-
chy Z.lit 1 a změnu na funkční využití pro Dxd pro umístění ČSPHM).
III. ustanovuje určeným členem zastupitelstva - „určeným zastupite-
lem“ pro spolupráci na pořízení změny územního plánu dle stavebního
zákona starostu obce - pana Ing. Jana Skořepu,
IV. ukládá Radě města Rychnov nad Kněžnou, aby požádala o pořízení
změny územního plánu úřad územního plánování - tj. Městský úřad
Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, v souladu
s ustanovením § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.
n ZM vzalo na vědomí dopis s názvem „ OBCHVAT-NEOBCHVAT“ zasla-
ný obyvateli města bydlícími v ulici Pod Budínem a Na Jamách v
Rychnově nad Kněžnou. 
n ZM schvaluje při dalších řízeních v rámci rozhodování o umístění
stavby přeložky silnice I/14 - obchvatu města Rychnov nad Kněžnou
podporu města Rychnov nad Kněžnou variantě 2C.
n ZM schvaluje přijetí darem p.p.č. 3071/5 – ostatní plocha (ostatní
komunikace) o výměře 132 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. Náklady s darováním spojené
ponese město Rychnov nad Kněžnou. V darovací smlouvě si smluvní
strany sjednají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se
obdarovaný výslovně zaváže, že po dobu 10 let ode dne právních účin-
ků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlast-
nické právo k daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu
řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem, v sou-
ladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním
či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.
n ZM schvaluje
1. směnu p.p.č. 2357/2 o výměře 1.594 m2 za p.p.č. 2588/3 o výmě-
ře 1.500 m2 z vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou, vše v k.ú.
Rychnov n. Kn. Za rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude
uhrazena finanční částka ve výši 18.800,00 Kč. Město Rychnov nad
Kněžnou uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad směnné
smlouvy do katastru nemovitostí.

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18.4.2017:

Výtah ze zápisu z jednání Zastupitelstva města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 26.4.2017:
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(dokončení ze strany 18)
2. odkoupení p.p.č. 3120/4 o výměře 30 m2, p.p.č. 3120/5 o výměře
13 m2 a p.p.č. 2417/132 o výměře 16 m2 za cenu 200,00 Kč/m2.
Město Rychnov nad Kněžnou uhradí správní poplatek za podání návr-
hu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 
n ZM neschvalujeprodej celé ani části p.p.č. 2094/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM neschvaluje směnu žádné části p.p.č. 107/1 z vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou za p.p.č. 49/4, vše v k.ú. Jámy u Rychnova n. Kn.
n ZM neschvaluje odkoupení p.p.č. 5070 o výměře 385 m2, p.p.č.
5071/17 o výměře 2.958 m2, p.p.č. 5071/27 o výměře 3.140 m2,
p.p.č. 5071/44 o výměře 50 m2 a části p.p.č. 5071/43 o výměře
1.860 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. od společnosti Nová Sibiř s.r.o.,
Palackého 696, Rychnov n. Kn.
n ZM vyhrazuje si rozhodnutí o zřízení věcného břemene k p.p.č.
3215/20 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch Správy železniční doprav-
ní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1 a schvaluje
a) odkoupení částí p.p.č. 3215/11, dle GP č. 2881-1/2017 označe-
ných jako nově vytvořená p.p.č. 3215/20 o výměře 1.722 m2 a jako
nově vytvořená p.p.č. 3215/21 o výměře 800 m2, vše v k.ú. Rychnov
n. Kn. z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka
Svobody 1222/12, Praha 1 za kupní cenu 1,429.000,00 Kč +
300.090,00 Kč (DPH 21 %), tj. celkem 1,729.090,00 Kč.
b) zřízení věcného břemene k částem p.p.č. 3215/11, dle GP č. 2881-
1/2017 označených šrafováním A a šrafováním B v nově vytvořené
p.p.č. 3215/20 o výměře 1.722 m2, ve prospěch vlastníka kabelové-
ho vedení a vlastníka zemnící sítě, spočívajícím v oprávnění každého
vlastníka kabelového vedení mít pod povrchem části nově vytvořené
p.p.č. 3215/20, dle GP označené šrafováním A uložené podzemní
kabelové vedení a každého vlastníka zemnící sítě mít pod povrchem
části nově vytvořené p.p.č. 3215/20, dle GP označené šrafováním B
zemnící síť, dále oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav
a úprav podzemního kabelového vedení a zemnící sítě. Věcné břeme-
no bude zřízeno bezúplatně. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM jmenuje na základě doporučení konkursní komise Mgr. Kamilu
Hájkovou na pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy v
Rychnově nad Kněžnou, Panská 1492, Rychnov n. Kn., a to s účinnos-
tí od 01.08.2017.
n RM schvaluje předání věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané
k 750. výročí města - níže uvedeným bezpříspěvkovým dárcům krve za
80 odběrů oceněným Zlatým křížem III. třídy: pan Jindra Josef, pan
Tomáš Kareš.
n RM souhlasí na základě žádosti Krajské hospodářské komory
Královéhradeckého kraje, jednatelství Rychnov n. Kn. s převzetím zášti-
ty města Rychnova nad Kněžnou nad III. ročníkem Prezentace střed-
ních škol a zaměstnavatelů konaným v Rychnově n. Kn. ve dnech
06.10.-07.10.2017. Organizátoři akce jsou Krajská hospodářská komo-
ra Královéhradeckého kraje a Královéhradecký kraj.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce zahradního traktoru
STIGA ESTATE 7102 HWS a vozíku TR 220S s vypůjčitelem TJ FC Roveň,
z.s., Roveň 103, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření parku v Rychnově n. Kn. dne 04.06.2017 za
účelem uspořádání akce „Rodinný den s odbory KOVO KV“ organizaci
Odbory KOVO KV z.s., závod Kvasiny, zastoupené předsedou Martinem
Lustykem, dle předložené žádosti ze dne 05.04.2017.
n RM schvaluje uzavření  Smlouvy  o dílo na realizaci zakázky
„Rychnov nad Kněžnou - oprava chodníku, ul. Nádražní“ se společnos-
tí Agrostav Pardubice, akciová společnost, se sídlem Hostovická 231,
Černá za Bory, Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „II/321 Čer-
níkovice – Domašín, obchvat“ na p.p.č. 3456 v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn. ve vlastnictví Města Rychnov nad Kněžnou s
Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245,
Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města

podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  schvaluje uzavření  Smlouvy  o dílo na realizaci zakázky „Oprava
chodníku podél silnice III/3212 v Lipovce“ se společností M-SILNICE
a.s., se sídlem Husova 1697, Pardubice, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  schvaluje uzavření  Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce hřiš-
tě a jeho okolí v ulici Palackého, za panelovým domem 1341, v
Rychnově nad Kněžnou“ se společností TS RK, s.r.o., se sídlem
Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření  Smlouvy  o dílo na akci „Oprava vodovodu –
křižovatka ulic Jiráskova a U Židovského hřbitova, Rychnov n. K.“ a na
akci „Oprava vodovodu – křižovatka ulic Štemberkova a Strojnická,
Rychnov n. K.“ se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štember-
kova 1094, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje pořízení územních studií dle §30 Stavebního zákona
ÚS 3 - Velká Láň a ÚS 4 -  Javornická pro využití zastavitelných ploch
Z.lip8, Z.lip9, Z.rk17 a Z.rk31, vymezených Územním plánem Rychnov
nad Kněžnou (vydaném dne 22.06.2015 s účinností od 09.07.2015,
ve znění jeho změny č.1 vydané zastupitelstvem města dne
26.04.2017). Jedná se o plochy, ve kterých je prověření změn jejich
využití územní studií podmínkou pro rozhodování. Pořizovatelem územ-
ních studií bude příslušný úřad územního plánování – odbor výstavby a
životního prostředí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou.
Ing. Jan Skořepa                                                      Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                           místostarostka          

Rubrika Rychnovského zpravodaje nabízí pohledy na okresní město v proměnách času. Zdrojem historických fotografií je pub-
likace Šedesát ohlédnutí do půltisíciletí města, která byla vydána v roce 1987 k 500. výročí udělení městského znaku. Jedná
se o šedesát volných listů s fotografiemi starého Rychnova a vydavatelem tehdy bylo  Okresní muzeum Orlických hor a Okresní
archiv v Rychnově nad Kněžnou spolu s tehdejším Městským národním výborem.

Rychnovské proměny času...

Staré náměstí a poslední dům s podsíní (vyhořel roku 1932).

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 02.05.2017:

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, info@hadesign.cz

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

tel.: 777 220 107

DIVADLA
R. Toman a M. Sopuch podle B. Němcové

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Klasická pohádka v provedení Divadla Šumperk.
Režie: Michal Sopuch

SOBOTA
24. června, 15.00

Pelclovo divadlo
Vstupné: 90 Kč

William Shakespeare

KRÁL LEAR
Geniální dílo W. Shakespeara v provedení Městského divadla Brno. V titulní roli Boleslav Polívka.
Režie: Stanislav Moša

SOBOTA
24. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 400 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Daniel Große Boymann, Thomas Kahry

VRABČÁK A ANDĚL
Muzikál pohrávající si s osudy Edith Piaf a Marlene Dietrich v podání Městského divadla Brno.
Režie: Stanislav Moša, Igor Ondříček

NEDĚLE
25. června, 19.00

Zámecká jízdárna
Vstupné: 360 Kč

Pavel Khek, Lenka Smrčková

CHAPLIN
Osud Charlese Spencera Chaplina v nastudování Městského divadla Mladá Boleslav. 
V titulní roli Matouš Ruml. Režie: Pavel Khek

PONDĚLÍ
26. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Duncan Sheik, Steven Sater

PROBUZENÍ JARA / SPRING AWAKENING
Příběh skupiny středoškoláků, kteří hledají sami sebe. Americký muzikál, ověnčený několika 
cenami Tony a cenou Grammy, v nastudování divadla J.K.Tyla Plzeň. DERNIÉRA!
Režie: Roman Meluzín

ÚTERÝ
27. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

Dan Gordon

CENA ZA NĚŽNOST
Divadelní hra dle stejnojmenného filmu ověnčeného 5 oscary, o vztahu matky a dcery. 
V hlavních rolích, Jana Janěková, Jitka Čvančarová, Alexej Pyško, Jan Kačer a další. 
Režie: Viktorie Čermáková

ČTVRTEK
29. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Jan Werich

TŘI VETERÁNI
Hudební pohádka s písněmi Z. Svěráka a J. Uhlíře v provedení divadelní společnosti Indigo Praha.
Režie: Jiří Kraus

PÁTEK
30. června, 15.00

Nádvoří 
Kolowratského zámku

Vstupné: 90 Kč

VONO TO PUDE aneb KRÁL UBU
Odvážná divadelní inscenace s vtipným scénářem a skvělými hereckými výkony v provedení 
DS Symposion Třebechovice pod Orebem. 1. místo v Krajské postupové přehlídce Orlická maska 2017.
Režie: Petr Hofmann

PÁTEK
30. června, 21.00

Přírodní amfiteátr
na Studánce

Vstupné: 100 Kč

Jaroslav Hašek

OSUDY DOBRÉHO VOJÁKA ŠVEJKA
Tři díly možná nejslavnějšího českého románu inscenovaného v kabaretní podobě. 
Uvádí Městské divadlo Most. Režie: Jiří Kraus

SOBOTA A NEDĚLE
1. a 2. července, 21.00

Nádvoří pivovaru
Vstupné: 330 Kč

Karel Čapek

BÍLÁ NEMOC
Divadelní drama Karla Čapka ve výborném nastudování Východočeského divadla Pardubice.
Režie: Mikoláš Tyc j.h.

PONDĚLÍ
3. července 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Dan Goggin

JEPTIŠKY
Muzikálová komedie plná svěží energie, písní, tance a humoru, která nabízí nevšední pohled 
na život za branami kláštera. Uvádí Východočeské divadlo Pardubice. Režie: Lumír Olšovský j.h.

ÚTERÝ
4. července, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 320 Kč

Poláčkovo léto 2017
24. června–4. července
XXIV. Poláčkovo léto se koná pod záštitou ministra kultury České republiky a Rady Královéhradeckého kraje.
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�erven 
2017 KINO - Rychnov nad Kn�žnou 

KULTURA Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o. – SPOLE�ENSKÉ CENTRUM 

Online prodej vstupenek:     www.kinorychnov.cz 
1.6. -  �tvrtek 
2.6. -  pátek 
3.6. -  sobota 
ve  20 h 

Špunti na vod� – 2D 
Rodinný / Komedie/ �esko, 2017, 83 min  
Rodi�e bratr� Igora (Ji�í Langmajer) a Davida (Hynek �ermák) chystají zlatou svatbu. Z Kanady 
p�ilétá jejich bratranec Ondra (Pavel Liška), povahou tak trochu dobrodruh. Bratry napadne, že 
nejlepší by bylo vyrazit za rodi�i na kánoích po �ece jen ve t�ech, tak, jako za starých �as� 
Vstupné:120,- K� 

3.6. - sobota 
4.6. - ned�le 
v 17 h 

Mimi šéf - 3D 
Animovaný / Komedie / Rodinný/ USA, 2017, 97 min - CZ dabing 
Mimi šéf je ve skute�nosti velký boss. Navenek sice p�sobí jako roztomilé batole, ale uvnit� je to 
prot�elý byznysmen posedlý obchodními úsp�chy. 
Vstupné: 140,- K� 

4.6. - ned�le 
ve 20 h 

Z Pa�íže do Pa�íže – 2D 
Drama / Vále�ný/ Francie / Kanada / �esko, 2017, 110 min - CZ dabing 
Dva malí brat�i Maurice a Joseph utíkají z Pa�íže na jih Francie. Neprožívají však oby�ejné 
klukovské dobrodružství – jsou totiž židé a žijí v nacisty okupované zón�. 
Vstupné: 120,- K� 

6.6. - úterý 
ve 20 h 

Bezva ženská na krku – 2D 
Komedie / Romantický/ �esko, 2016, 97 min  
Sympatická Eliška (Petra H�ebí�ková) je na plný úvazek milující manželkou charismatického a 
bohatého Pavla (Ji�í Langmajer). Ovšem jen do té doby, než ji na prahu �ty�icítky milým a 
korektním zp�sobem požádá o rozvod. 
Vstupné: 100,- K� 

7.6. - st�eda 
ve 20 h 

Wonder Woman – 2D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní / Dobrodružný / Fantasy / Sci-Fi/ USA, 2017, 141 min - CZ dabing 
Ješt� než se stala Wonder Woman, podstoupila princezna Amazonek Diana trénink, který z ní 
ud�lal neporazitelnou bojovnici.  
Vstupné: 120,- K� 

8.6. - �tvrtek 
9.6. - pátek 
ve 20 h 

Mumie – 2D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní / Dobrodružný / Fantasy / Horor/ USA, 2017 - CZ dabing 
Když ležíte celá století od hlavy až po paty zafa�ovaní gázou a zav�ení ve zdobené rakvi, musí ve 
vás ne�ekaná svoboda probudit touhu ud�lat n�co mimo�ádného. 
Vstupné:  140,- K� 

10.6. - sobota 
11.6. - ned�le 
v 17h 

Kráska a zví�e - 3D 
Rodinný / Fantasy / Muzikál / Romantický/ USA, 2017, 130 min - CZ dabing 
Kráska a zví�e popisuje pozoruhodný p�íb�h Krásky, bystré, krásné a nezávislé mladé dívky, 
kterou ve svém zámku uv�zní d�sivé zví�e. 
Vstupné: 140,- K� 

10.6. - sobota 
11.6. - ned�le 
ve 20h 

Smrtihlav – 2D  
Ak�ní / Životopisný / Thriller / Vále�ný / HistorickýFrancie / VB/ Belgie / USA, 2017 - CZ titulky 
Nejnov�jší verze atentátu na Heydricha tak ukazuje nejen hrdinství, ale i nelítostné zlo, proti 
kterému je namí�ené.  
Vstupné:  120,- K� 

13.6. - úterý 
ve 20 h 

Všechno nebo nic - 2D 
Komedie / Romantický �esko / Slovensko, 2017, 107 min  
Linda a Vanda jsou pohledné t�icítky, nerozlu�né kamarádky a taky spolumajitelky malého 
knihkupectví v centru m�sta... 
Vstupné: 110,- K�  

15.6. - �vrtek 
16.6. - pátek 
ve 20 h 

Pob�ežní hlídka - 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Komedie/ USA/ 2017, 119 min - CZ titulky 
Mitch (Dwayne Johnson) je chlap jako hora se silným morálním kompasem a stoprocentním 
zápalem pro práci vodního záchraná�e. 
Vstupné: 130,- K� 

17.6. - sobota 
18.6. - ned�le 
v 17 h 

Auta 3 – 3D 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný/ USA, 2017 - CZ dabing 
Slavný závo�ák s �íslem 95 musí ve Zlatém pístu všem dokázat, že nepat�í do starého železa. 
Vstupné: 150,- K� 

17.6. - sobota 
18.6. - ned�le 
ve 20 h 

Extrémní rychlost - 2D – do 12 let nevhodný! 
Ak�ní / Thriller/ Francie, 2017, 94 min - CZ titulky 
Film vypráví p�íb�h dvou bratr�, zlod�j� aut, kte�í cestují za novou zakázkou na jih Francie, kde 
se dostanou do hledá�ku místního zlo�ineckého bosse.  
Vstupné: 120,- K� 

20.6. - úterý 
ve 20 h 

Ute� - 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Horor/ Mysteriózní/ USA, 2017, 103 min - CZ titulky 
Atmosférický, tajemný thriller, který se nebojí píchnout do rasové situace v Americe. 
Vstupné: 100,- K� 

22.6. - �tvrtek 
23.6. - pátek 
ve 20 h 

Transformers: Poslední rytí� – 2D 
Ak�ní / Dobrodružný / Sci-Fi / Thriller/ USA, 2017 - CZ dabing 
Transformers 5. Poru�ík Colonel Lennox se hlásí do služby… 

Vstupné: 140,- K� 
24.6. - sobota 
ve 20 h 

Transformers: Poslední rytí� – 3D 
Ak�ní / Dobrodružný / Sci-Fi / Thriller/ USA, 2017 - CZ dabing 
Transformers 5. Poru�ík Colonel Lennox se hlásí do služby… 

Vstupné: 160,- K� 
24.6. - sobota 
v 17 h 

Šmoulové: Zapomenutá vesnice – 3D 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy USA, 2017, 88 min – CZ dabing 
Vstupné: 140,- K� 

25.6. - ned�le 
v 17 h 

P�íšerky pod hladinou - 3D 
Animovaný, Špan�lsko, 2017, 92 min, CZ dabing 
Animovaná komedie P�íšerky pod hladinou p�inese podvodní zábavu na více, než jeden nádech. 
Vstupné: 150,- K� 

25.6. - ned�le 
27.6. - úterý 
ve 20 h 

Holky na tahu - 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Komedie / Drama/ USA, 2017 - CZ titulky 
V odvážné komedii Holky na tahu uspo�ádá p�tice nejlepších kamarádek z vysoké školy (v podání 
Scarlett Johansson, Kate McKinnon, Jillian Bell, Ilany Glazer a Zöe Kravitz) víkendové setkání po 
deseti letech v podob� divoké dámské jízdy v Miami.  
Vstupné: 130,- K� 

28.6. – st�eda 
ve 20 h 

Polina - 2D – do 12 let nevhodný! 
Drama/ Francie/ 2016, 112 min - CZ titulky 
Polina (Anastasia Shevtsova) se už jako malá hol�i�ka stala žákyní profesora Bojinského, p�ísného 
perfekcionisty a je na nejlepší cest� stát se �lenkou baletního souboru prestižního moskevského 
Velkého divadla… ale….. 
Vstupné: 100,- K� 

29.6. – �tvrtek 
ve 20 

Všechno, úpln� všechno - 2D - do 12 let nevhodný! 
Drama / Romantický/ USA, 2017, 96 min 
Ahoj, jmenuji se Madeline a jsem alergická na celý sv�t...  
Vstupné: 120,- K� 

30.6. – pátek 
v 17 h 
a ve 20h 

Já padouch 3 - 3D 
Animovaný / Ak�ní / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Sci-Fi/ USA, 2017, 96 min 
Nový díl animované komedie v širokoúhlém formátu. 
Vstupné: 150,- K� 

Prodej vstupenek možný na pokladn� 30 minut p�ed p�edstavením. 
3D brýle možné zakoupit na pokladn� za 40,- K� 

Sociální služby města 
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.
přijmou do svého týmu nové kolegy 
na hlavní pracovní poměr:

PRACOVNÍK 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
Nabízíme:
 Velmi dobré platové podmínky
 Příspěvek za řízení motorového vozidla
 Finanční podpora dalšího vzdělávání
 Velmi zajímavé odměny
 5 týdnů dovolené
 Stravenky

Nástup možný ihned.

Podrobné informace u paní Lenky Řehákové 
na tel. č. 776 122 425

nebo na e-mailové adrese: eva.silhanova@pro-sen.eu.
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 04/2017
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ, LESMISTR

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 06/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 20. června 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 05/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V této křížovce budete poznávat hrad … (PRVNÍ TAJENKA), který je jed-
ním z nejstarších hradů v České republice. Byl založen na strmém ostro-
hu nad údolím … (DRUHÁ TAJENKA). Hrad je připomínán již v 11. století
jako … (TŘETÍ TAJENKA). Tento hrad byl několikrát přestavován.
Ponejprv byl přestavěn raněgoticky a poté rozšířen kolem roku 1600.
Dnešní úprava ve stylu romantické … (ČTVRTÁ TAJENKA) je z poloviny
19. století. V hradní expozici si můžete prohlédnout hodnotné sbírky
zbraní. Nachází se zde také kuriózní sbírka … (PÁTÁ TAJENKA). Můžete
též nahlédnout do hradního … ŠESTÁ TAJENKA) nebo … (SEDMÁ TAJEN-
KA), či do mučírny. Znáte již jméno hradu?                   
VODOROVNĚ: A. Brazilský spisovatel; slovenské město; značka žvýka-
ček. – B. SPZ Hradce Králové; PÁTÁ TAJENKA; část krku. – C. Minulého
roku; ruský tvrdý znak; SPZ Kladna; nervový záškub; město v USA. – D.
Pohoří na Sumatře; patřící Eleně; starověký stát v Mezopotámii. – E.
Generátor; PRVNÍ TAJENKA; nemocně. – F. Edém; čidlo zraku; latinsky
„umění“; cizokrajný dravý pták. – G. Měkký pěnový plast; část automobi-
lu. – H. Kyselá pochutina; primáti; SPZ Kroměříže; řeka v Rusku. – I.
Nářečně „žena“; anglicky krysa; SPZ Plzeň-sever; jednání; německé muž-
ské jméno. – J. Bývalá zkratka západního Německa; vedlejší místnost;
sůl kyseliny vinoborité; proud. – K. Měsíc mayského kalendáře; zrní urče-
né k setí; kusy dřeva; nářečně „jiný“. – L. ŠESTÁ TAJENKA; vření; ČTVRTÁ
TAJENKA. – M. Citoslovce střelby; asijský vozík.
SVISLE: 1. SEDMÁ TAJENKA. – 2. Klerik nižšího svěcení; otázka při
sázce; Slovenská akademie věd (zkr.). – 3. Božský pokrm; africký kmen

Poznejte hrady a zámky - 54

Tentokrát byli vylosováni: 1. Tobiškovi, Mírová 1436,
Rychnov n. Kn., 2. Věra Pojmanová, Žižkov II. 3130, Havlíčkův
Brod, 3. Milan Rickl, Wolkerova 344, Nový Bor.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

v Etiopii; nářečně „drnčet“. – 4. Latinsky „pták“; pravé i umělé hedvábí; domácí
zvíře. – 5. DRUHÁ TAJENKA; hnací stroj; pcháč. – 6. Ušlechtilé železo; část stře-
chy; Pučálkovic žirafa. – 7. Státní přírodní rezervace (zkr.); kaučuk; omotat. – 8.
Předložka; citoslovce hlasu čejky; italsky „zkouška“. – 9. Asiat; anglicky „ono“; při-
bližovací zákop. – 10. Písmeno řecké abecedy; spodek nádoby; potrat. – 11.
Středověká klatba; jméno herečky Deváté; ženské jméno. – 12. Otáčivý impuls;
kostel; potomek černošských otroků. – 13. Písmeno S (hovorově); donutit ke
spánku; řecky „proti“. – 14. Přání; dravý pták; neodborník. – 15. Směnečný ruči-
tel; sarmat; nadezdívka nad římskou. – 16. Výšivková tkanina; označení šlechtic-
kého původu (z němčiny); osobní zájmeno. – 17. TŘETÍ TAJENKA.                                                                                                                                                
NÁPOVĚDA: D – ALAS, H – ONON, I – RAT, J – BORAL, K – YAN, 3 – NOLE, 4 –
AKITA, 12 – SPIN, 13 – ANTI. Vladimír Čihák



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů
• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný fi let z norského lososa, grilované krevety
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

PŘIJMEME SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA. Informace na tel.: 777 796 792

       


	RZ_06_strana_1
	RZ_06_strana_2_web
	RZ_06_strana_3
	RZ_06_strana_4
	RZ_06_strana_5
	RZ_06_strana_6
	RZ_06_strana_7
	RZ_06_strana_8
	RZ_06_strana_9_web
	RZ_06_strana_10_web
	RZ_06_strana_11
	RZ_06_strana_12_web
	RZ_06_strana_13_web
	RZ_06_strana_14
	RZ_06_strana_15
	RZ_06_strana_16
	RZ_06_strana_17
	RZ_06_strana_18_město
	RZ_06_strana_19_město
	RZ_06_strana_20
	RZ_06_strana_21
	RZ_06_strana_22
	RZ_06_strana_23_web

